
 پدیده بدمسکنی و 
همزیستی دردناک 

ناصر ذاکری:»بدمسکنی« یا فقر مسکن را می‌توان 
وضعیتی دانســت که یک خانــوار ناگزیر از اقامت 
دائم در خانــه‌ای فاقد حداقل امکانات ایمنی و رفاه 
باشد. فقر مسکن ارتباط نزدیکی با مفهوم فقر دارد. 
یک خانوار گرفتار فقر طبعاً به دلیل داشــتن درآمد 
اندک، ناگزیر از حذف برخی موارد هزینه یا کاستن 
از هزینه‌های ضروری زندگی خویش است. ازاین‌رو 
می‌توان انتظار داشــت میزان شیوع وضعیت‌هایی 
چون فقر مســکن، فقر آموزش و بهداشــت، و فقر 
تغذیــه رابطه نزدیک با میزان گســتردگی فقر در 
یک جامعه داشته‌باشــند. بدمسکنی در جامعه ما در 
طول ســالیان گذشته رشد چشمگیری داشته، و به 
همین دلیل توجه کارشناســان و سخنوران را جلب 
کرده‌اســت. بااین‌حال نظر به گسترش ابعاد فقر در 
جامعه و افزایش ســریع جمعیت زیر خط فقر، این 

رشد چشمگیر نباید مایه شگفتی باشد.
با تأمل در نظرات اهل فن و متولیان حوزه مسکن، 
می‌توان چنین برداشــت کرد کــه اطلاعات و آمار 
مرتبط با پدیده بدمسکنی با روشی اصولی برآورد و 
ثبت و ضبط نمی‌شــود، و دقیقاً به‌همین دلیل اعداد 
و ارقــام متفاوتی در مورد میزان شــیوع آن مطرح 
می‌شود. علت بروز این وضعیت ازیک‌سو بی‌اعتنایی 
بلندمدت دولتمردان به مســائل حوزه مســکن، و 
از ســوی دیگر نبود تعریفی روشن و مقبول عام از 
پدیده بدمســکنی است. اگر دولتمردان فقر مسکن 
و ضرورت برطرف ســاختن آن را جزو دغدغه‌های 
اصلی خود طبقه‌بندی کنند، طبعاً نهادهای تحت امر 
خود را وادار می‌کنند گزارش‌هایی دقیق و مستند از 
تحولات پرونده بدمسکن و اندازه‌گیری ابعاد معضل 

تهیه کرده و در اختیارشان بگذارند.

یادداشت روز
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روزنامه صبح خوزستان
  ٢٠٢٠٢٣٢٣٢٠٢٠٢٣٢٣

صبح خوزستان
روزنامه صبح خوزستان 5

رییس پلیس فتا خوزستان توضیح داد:رییس پلیس فتا خوزستان توضیح داد:

 عاقبت سیاه  عاقبت سیاه 
 در انتظار  در انتظار 

چه کسانی است؟چه کسانی است؟

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

 پیش‌بینی ثبت‌نام پیش‌بینی ثبت‌نام
    ۱۱۳۱۱۳ هزار کلاس اولی  هزار کلاس اولی 

در خوزستاندر خوزستان 2 2

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خبرداد:مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خبرداد:

 کاهش  کاهش ۶۴۶۴ درصدی  درصدی 
ضریب خاموشی ضریب خاموشی 

رخدادهای برق در اهوازرخدادهای برق در اهواز 5

با پیشرفت ۸۵ درصدی بزرگ ترین کارخانه 
»اسانس« اکالیپتوس خاورمیانه؛

ن  ستا ز  خو
نق  و ر ی  یر ز ا سر ر  د

د فتا ا ی  د قتصا ا
روند عملیات ساخت بزرگ ترین کارخانه تولید »اسانس« اکالیپتوس و عصاره گیاهان 
دارویی خاورمیانه در قاب دوربین شبکه سراسری خبر نقش بست و به عنوان یکی از 

3چند پروژه بزرگ ملیّ و دانش‌بنیان معرفی شد.

رییس کل دادگستری خوزستان:

باید از بازداشت غیرضروری و 
حبس‌های کوتاه‌مدت اجتناب شود
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 استاندار خوزستان:

 اجرای پروژه‌ها در قالب 
 ترک تشریفات زمینه بروز رانت 

را ایجاد می‌کند

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان:مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان:

 760 760 ویژه برنامه  ویژه برنامه 
 دفاع مقدس در خوزستان  دفاع مقدس در خوزستان 
برگزار می شودبرگزار می شود

فرماندار شــادگان گفت: حادثه انفجار گاز شــهری در یکی از 
مناطق مسکونی این شهر به سه کشته رسید.

جمال صالح‌زاده دوشنبه در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار 
ایرنا اظهار کرد: بر اثر نشتی گاز در یک واحد مسکونی متاسفانه 
سه شهروند شادگانی فوت و یک نفر نیز به شدت مصدوم شد.

وی افزود: در این حادثه یک زن ۲۵ ســاله، یک زن ۴۰ ساله و 
یک مرد حدود ۶۰ ســاله جان باختند و یک دختربچه ۱۲ ساله 

نیز مصدوم از زیر آوار خارج شده است.
فرماندار شــادگان گفت: دختر بچه ۱۲ ســاله به دلیل شرایط 
نامناسب به بیمارستان اهواز منتقل شــد تا مراحل درمانی را 

طی کند.
صالــح‌زاده بیان کرد: علــت این حادثه نشــتی گاز در منزل 

مسکونی بود که باعث تخریب سه منزل همجوار شد.
وی بــا بیان اینکه پس از بروز این حادثه برق، آب و گاز منطقه 

کاملا قطع شــد ادامه داد: اکنون گاز و آب وارد منطقه وصل و 
با ورود تیم‌های تخصصی مشکل قطعی برق نیز در حال رفع 

شدن است.
فرماندار شــادگان گفت: از دقایق ابتدایی این حادثه گروه‌های 

آتش‌نشانی و اورژانس عملیات امداد و نجات را آغاز کردند.

دریچه

فرماندار:

شمار کشته شدگان حادثه انفجار گاز
در شادگان به سه نفر رسید

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره 
به بروز بیماری‌های واگیر تنفسی گفت: با توجه به گزارش‌های 
ارائه شــده و تصمیمات ستاد کرونا، همه بیمارستان‌ها و مراکز 
بهداشتی آماده خدمت‌رسانی به مردم استان خوزستان هستند.

دکتر پژمان بختیاری‌نیا،  ۲۷ شــهریور در جلسه ستاد کرونا 
دانشــگاه علوم پزشکی جندی شــاپور اهواز که با توجه به 
نزدیک شــدن به فصل پاییز، پایان ســفرهای تابستانه و 
بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها برگزار شد، اظهار کرد: پاییز 
فصل بروز بیماری‌های واگیر تنفسی مانند سرماخوردگی، 
آنفلوآنزا و کووید ۱۹ است و به همین منظور برای هماهنگی 
نهایــی و آمادگی حداکثری واحدهای ســتادی و محیطی 
برای مقابله با افزایش احتمالی بیماران مبتلا به عفونت‌های 
تنفسی حاد و شدید، ســتاد کرونا در دانشگاه علوم پزشکی 

جندی شاپور اهواز تشکیل شد.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: با توجه به گزارش‌های ارائه 
شده و تصمیمات ســتاد کرونا، همه بیمارستان‌ها و مراکز 
بهداشــتی آماده خدمت‌رســانی به مردم استان خوزستان 

هستند.
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز 
افزود: بخش عمده‌ای از اقدامات پیشگیرانه باید توسط خود 

مردم و در قالب خود مراقبتی انجام شود.
بختیاری‌نیا به مــوارد مهم خودمراقبتی بــرای گروه‌های 
پرخطر شامل کسانی که اگر به بیماری مبتلا شوند، احتمال 

عوارض و مرگ و میر در آن‌ها بالاتر اســت، اشــاره کرد و 
گفت: ســالمندان، مادران باردار و مبتلایان به بیماری‌های 
زمینه‌ای قلبی عروقی و تنفســی باید در مکان‌های شلوغ و 
پر ازدحام از ماسک استفاده کنند. همچنین رعایت فاصله از 
افراد علامت‌دار مانند داشتن سرفه، تنگی نفس و آبریزش 

بینی برای این گروه ضروری است.
وی با اشــاره به اهمیت زیاد واکسیناسیون برای گروه‌های 
پرخطر افزود: در صورتی که یک ســال از نوبت واکســن 
گروه‌های پرخطر گذشــته اســت، باید به مراکز بهداشتی 

مراجعه و نوبت یادآور واکسن کووید را دریافت کنند.
رییس مرکز بهداشــت استان خوزســتان خاطرنشان کرد: 
کســانی که با تشخیص پزشک و بر اساس دستورالعمل به 
واکسن آنفلوآنزا نیاز دارند، واکسن را از داروخانه‌ها تهیه کنند 

و تزریق را انجام دهند.

دریچه

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز:

آمادگی بیمارستان‌های خوزستان در آستانه 
فصل بروز بیماری‌های واگیر تنفسی

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
رجوع به صفحه 7 ...

نوبت اول

شرکت سهامی برق منطقه ای خوزستان 
)استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد(
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مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

پیش‌بینی ثبت‌نام ۱۱۳ هزار 
کلاس اولی در خوزستان

کیفیت هوای سه شهر 
خوزستان در وضعیت نارنجی

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان:

 760 ویژه برنامه دفاع مقدس 
در خوزستان برگزار می شود

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان و دبیر ستاد استانی 
هفته دفاع مقدس، از برنامه ریزی برای برگزاری ۲۳۰۰ فعالیت و ۷۶۰ ویژه 

برنامه در هفته دفاع مقدس در استان خبر داد.
به گزارش طلوع خوزستان، سردار »عبدالرضا مرادحاجتی« امروز در نشست 
خبری گرامیداشت چهل و سومین ‌سالگرد هفته دفاع مقدس در سالن جلسات 
صدا و سیمای خوزستان و در جمع اصحاب رسانه اظهار کرد: بزرگداشت چهل 
و سومین سالگرد هفته دفاع مقدس را با محوریت شعارهای »ما متحدیم« و 

»جهاد و مقاومت از دیروز تا امروز« برگزار خواهیم کرد.
او با اشــاره به اجرای ۲۳۰۰ فعالیت و ۷۶۰ ویژه برنامه در هفته دفاع مقدس 
افزود: دیدار و قدردانی از پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت در محضر رهبر 
معظم انقلاب به صورت ویدیو کنفرانس از مهم ترین برنامه‌های این هفته 
است که ما نیز در خوزستان میزبان خیل عظیمی از بانوان و دیگر پیشکسوتان 

عزیز دوران حماسه و ایثار خواهیم بود.
سردار مرادحاجتیُ عناوین روزهای هفته دفاع مقدس را "پیشکسوتان دفاع 

مقدس و مقاومت"، »معنویت؛ ولایت‌مداری، جوانان، علم و دانش‌پژوهی«، 
»زنــان، خانواده، ســامت«، »شــهیدان، جانبــازان، آزادگان، صلابت و 
فخرآفرینی«، »دفاع همه جانبه، پشــتیبانی مردمی و اصناف«، »سربازان، 
وحدت ملی، بصیرت، دشمن‌‌شناسی و استکبارستیزی«، »نیروهای مسلح، 
بسیجیان، جهادگران، روحانیت، عشایر، روستائیان، پیشمرگان کرد مسلمان و 

فرماندهان، عزت‌‌مداران و حماسه‌آفرینان« اعلام کرد.
مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش‌های دفاع مقدس خوزستان در ادامه گفت: 
برگزاری رژه نیروهای مســلح در روز ۳۱ شــهریور، رونمایی از ۱۲۰ کتاب 
مکتوب و صوتی حــوزه دفاع مقدس، همایش نوقلمان، رویداد رســانه‌ای 
»تیتر ماندگار«، مســابقات چهارجانبه ورزشی، شب شعر و خاطره، رونمایی 
از یادمان‌های شــهدای گمنام در برخی بوســتان‌های اهواز و پخش ویژه 
برنامه‌های تلویزیونی »عصر ماندگار« از جمله برنامه‌های هفته دفاع مقدس 
در سطح خوزستان هستند که امیدواریم به بهترین شکل ممکن تقدیم مردم 

پایتخت دفاع مقدس شوند.  ۱۹ نفر از مخلان امنیت 
در شوش دستگیر شدند

دادســتان عمومی و انقلاب شوش از بازداشت 
۱۹ نفر در اجرای مرحله دوم طرح ارتقای امنیت 
عمومی با محوریت مبارزه با جرائم خشن در این 

شهرستان خبر داد.
مســلم کرم‌اللهی با اعلام ایــن خبر، گفت: در 
اجرای این طرح که با رصد اطلاعاتی و همکاری 
ضابطین قضایی انجام شــد، تعدادی از کسانی 
که اقدام به تیراندازی در سطح معابر می‌کردند، 
سارقان مسلح و فروشندگان مواد مخدر در سطح 
شهرستان شناسایی و دستگیر و با قرار مناسب 

راهی زندان شدند.
بــه گزارش ایســنا به نقل از دادگســتری کل 
خوزســتان، وی افزود: در بازرسی به عمل آمده 
از منازل و مخفی‌گاه متهمان، چهار قبضه سلاح 
جنگی و شــکاری، ١۴ دســتگاه موتورسیکلت 
ارکان مخدوش، یک دستگاه خودروی مسروقه 

و مقادیری انواع اموال مسروقه کشف شد.
وی گفــت: در تحقیقات اولیــه نیز متهمان به 
ارتکاب تعــداد ٣١ فقره انواع ســرقت عادی، 
شش فقره سرقت مسلحانه، دو فقره سرقت به 
عنف و تعداد ٢٠ فقره تیراندازی به سمت اماکن 

خصوصی معترف شدند.

اعلام آخرین مهلت مصاحبه 
 غایبان استخدامی دبیری

 در خوزستان
آخرین مهلت مراجعه داوطلبان غایب مرحله 
مصاحبه عمومی گزینش آزمون استخدامی 
دبیری و هنرآموزی در خوزستان اعلام شد.

بــه گــزارش ایســنا، معاونــت پژوهش، 
برنامه‌ریزی و توسعه منابع انسانی اداره‌کل 
آمــوزش و پرورش خوزســتان، امروز )۲۷ 
شــهریورماه( در اطلاعیــه‌ای در خصوص 
داوطلبان غایــب مصاحبه عمومی گزینش 
آزمون استخدامی دبیری و هنرآموزی اعلام 

کرد:
برای آخرین بار به اطــاع کلیه داوطلبان 
)بــرادر( آزمون دبیــری و هنرآموزی که در 
مصاحبــه عمومی گزینش شــرکت نکرده 
و جامانده‌انــد، می‌رســاند که ایــن افراد 
می‌توانند روز سه‌شــنبه )۲۸ شــهریورماه( 
از ســاعت ۷ صبح با همراه داشــتن اصل 
مدارک شناســایی به نشــانی اهواز، اتوبان 
آیت‌الله بهبهانــی ابتدای جاده کوت‌عبدالله 
انتهای نمایشــگاه‌های اتومبیل شماره یک 
 اهواز - پردیس حضرت رســول اکرم )ص( 

مراجعه کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان گفت: 
ثبت‌نام دانش‌آمــوزان پایه اول و میان پایه 
همچنان ادامــه دارد بنابراین از والدینی که 
فرزندان خود را تاکنــون ثبت‌نام نکرده‌اند 
درخواست می‌شود هرچه سریع‌تر اقدام کنند.

مسعود حمیدی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با 
اشــاره به آخرین آمار ثبت نــام پایه اول در 
استان خوزستان، اظهار کرد: تاکنون بیش 
از ۱۰۲ هــزار نوآموز بدو ورود به پایه اول در 
مدارس استان خوزستان ثبت‌نام کرده‌اند و 
پیش‌بینی می‌شــود که تعداد دانش‌آموزان 
ثبت‌نامی بر اســاس آمار ارائه شده از سوی 

ثبت‌احوال به بیش از ۱۱۳ هزار نفر برسد.
 وی با اشاره به ضرورت ثبت‌نام جاماندگان 
عنوان کرد: ثبت‌نــام دانش‌آموزان پایه اول 
و میان پایه همچنــان ادامه دارد بنابراین از 
والدینی که فرزندان خود را تاکنون ثبت‌نام 
نکرده‌اند درخواست می‌شود هرچه سریع‌تر 

اقدام کنند.

بنا بر اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، 
کیفیت هوای امروز ســه شهر خوزستان در 
وضعیت ناســالم برای گروه‌های حساس  و 

نارنجی بوده است.
بر اســاس اعلام سامانه پایش کیفی هوای 
کشور ســاعت ۱۱ امروز )۲۷ شهریورماه( 
شــاخص کیفیت هوا بر اساس اندازه‌گیری 
ذرات معلق با اندازه ۲.۵ میکرون در ایستگاه 
پادادشهر اهواز ۱۲۴، ایســتگاه استانداری 
خوزستان در اهواز ۱۰۷، ایستگاه اندیمشک 
۱۰۸ و ایستگاه ماهشهر ۱۱۹ میکروگرم بر 
مترمکعب بوده بنابراین وضعیت هوای این 
شهرها  ناســالم برای گروه‌های حساس  و 

نارنجی بوده است.
به گزارش ایسنا، طبق شاخص ذرات معلق 
با اندازه ۲.۵ میکرون کیفیت هوای دزفول، 
سوســنگرد و شــادگان در شــرایط  قابل 
قبول  بوده و هوای هیچکدام از شــهرهای 

خوزستان در شرایط  پاک  نبوده است.

رئیس پلیس فتا خوزستان از شهروندان خواست به هیچ 
وجــه تصاویر خصوصی خود را بــرای افرادی 

 کــه از طریق مجازی دوســت شــده اند، 
ارسال نکنند. 

ســرهنگ کارآگاه علی حســینی رئیس 
پلیس فتا خوزســتان در تشریح این خبر 
بیــان کرد: یکــی از مواردی کــه بارها 

مشاهده‌شــده اســت، تهدید به انتشــار 
تصاویــر خصوصی شــهروندان بــه ویژه 

دختــران نوجــوان و جوان در فضــای مجازی 
جهت سوءاســتفاده با انگیزه مطامع جنســی و مالی توسط 

سودجویان سایبری است. 
وی افزود: شیادان ســایبری با مهندسی اجتماعی و ضمن 
عنوان طرح دوســتی، اعتمــاد کاربران به ویــژه دختران 
نوجوان و جوان را به دســت می آورنــد.  این مجرمان در 
ادامه با وعده های ازدواج و ملاقات حضوری، درخواســت 

تصاویر خصوصی آنها را جهت آشنایی بیشتر می نمایند. 
در نهایت پس از دریافــت تصاویر قربانی، فرد 
مجرم به ناگاه چهره عوض کرده و با تهدید 
قربانی، از او درخواســت های نامشروع 

می کند. 
این مقام مســئول بــه هموطنان عزیز 
توصیــه کرد کاربران بدانند که ارســال 
تصاویــر خصوصی خود برای افراد غریبه 
که از طریق فضای مجازی با آنها آشنا شده 
 اند، مســاوی با ریختن آبروی خــود و خانواده 

آنها می‌باشد. 
رئیس پلیس فتا خوزستان در پایان ضمن اخطار به شیادان 
سایبری هشــدار داد که حفظ آبروی شهروندان خط قرمز 
پلیس فتا است و با متخلفینی که اقدام به تهدید هموطنان 
در فضــای مجازی میکنند، با جدیــت برخورد و به چنگال 

عدالت سپرده خواهند شد.

رییس پلیس فتا خوزستان توضیح داد:

عاقبت سیاه در انتظار چه کسانی است؟
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با پیشرفت ۸۵ درصدی بزرگ ترین کارخانه »اسانس« اکالیپتوس خاورمیانه؛

خوزستان در سرازیری رونق اقتصادی افتاد

روند عملیات ســاخت بزرگ ترین کارخانه تولید »اســانس« اکالیپتوس و 
عصاره گیاهان دارویی خاورمیانه در قاب دوربین شبکه سراسری خبر نقش 

بست و به عنوان یکی از چند پروژه بزرگ ملیّ و دانش‌بنیان معرفی شد.
  به گزارش طلوع خوزستان، مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی 
در گفت‌وگو با شــبکه خبر، با اشاره به پیشرفت ۸۵ درصدی کارخانه تولید 
»اســانس« اکالیپتوس، این مجموعه را از دستاوردهای دانش‌بنیان صنعت 
نیشکر برشمرد که سهم مهمی در ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی منطقه دارد.

 دکتر عبدعلی ناصری به تکمیل زنجیره تولید و ایجاد ارزش‌افزوده در صنعت 
نیشکر اشاره کرد و گفت، این شرکت با سرمایه‌گذاری‌های مؤثر در صنایع 
جانبی و راه‌اندازی صنایع پایین‌دستی همچون کارخانه تولید کاغذ، اسانس، 
کود فســفاته و… قدم‌های مهمی در تنوّع‌بخشــی به محصولات تولیدی 

برداشته و به موفقیت‌های ارزشمندی دست‌یافته است.
  تولید بیش از 144 تُن اسانس اکالیپتوس

 با بهره‌برداری از کارخانه تولید اسانس اکالیپتوس، سالانه بیش از 144 تُن 
اسانس اکالیپتوس تولید خواهد شد و این میزان تولید اسانس و صادرات آن، 
به گفته مدیرعامل توسعه نیشکر، رونق‌بخش اشتغال می‌شود و خوزستان را 

در مسیر رونق اقتصادی قرار می‌دهد.
 یکی از دلایل ایجاد کارخانه اســانس، تکمیل زنجیره کشــت اکالیپتوس 
کشت‌وصنعت امام خمینی‌)ره( است؛ هم‌اکنون، بیش از 420 هکتار از اراضی 
این واحد نیشــکری به زیر کشت اکالیپتوس رفته و امسال نیز این میزان به 

۶۰۰ هکتار خواهد رسید.
 با افزایش کشــت اکالیپتوس، شرایط برای افزایش تولید اسانس و احداث 
کارخانه‌های مرتبط هم در کشت‌وصنعت‌های هشت‌گانه فراهم خواهد شد. 
ناصری به این مورد اشــاره کرد و گفت، صنعت نیشکر طی تفاهم‌نامه‌ای با 
ســازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری متعهد شد 2 هزار هکتار درختکاری 
کند که نقش مهمی در زراعت چوب و توسعه صنایع پایین‌دستی همچون 

کارخانه اسانس دارد. 
   بومی‌سازی جدیدترین فناّوری‌های جهان 

در کارخانه اسانس
 بنا به گفته مدیرعامل توســعه نیشــکر، کارخانه اســانس، تولید زغال و 
کمپوست از جمله صنایع پایین‌دستی است که با کشت صنعتی اکالیپتوس در 

کشت‌وصنعت امام خمینی)ره( ایجاد شده است.
 بر اســاس این گزارش، این اسانس به سه صورت مایع، جامد و پودری در 
صنایع دارویی، غذایی، بهداشتی و آرایشی کاربرد فراوانی دارد و درعین‌حال، 

از ظرفیت مناسبی نیز برای صادرات به کشورهای برخوردار است.
 وی به بومی‌سازی جدیدترین فنّاوری‌های جهان در کارخانه اسانس اشاره 
کرد و گفت، چهار تک فنّاوری به‌کاررفته در این کارخانه از سوی متخصّصان 
ایرانی و شرکت‌های دانش‌بنیان بومی‌ســازی شده و این نشان از همّت و 

غیرت جوانان این مرزوبوم دارد.
 ناصری در ادامه صنعت نیشــکر را شــرکتی دانش‌بنیان به مقیاس بزرگ 
دانست که در همه زمینه‌های فعالیت در عرصه صنعت و کشاورزی، ردّپای 

دانش، دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش بینان دیده می‌شود.
 اعتماد به نیروهای جوان و بومی

 در بخش دیگری از گفت‌وگوی خبرنگار شــبکه خبر، مدیرعامل کشت و 
صنعت نیشکر امام خمینی‌)ره( به بیان دستاوردهای این شرکت در حوزه‌های 

تولیدی و همچنین زراعت چوب پرداخت.
 محمدرضا عصاره‌نژاد، پیشــرفت در روند پیشــرفت احداث کارخانه تولید 
اســانس اکالیپتوس را مطلوب ارزیابی کرد و از راه‌اندازی آزمایشی آن تا دو 

ماه آینده خبر داد.
 وی پیشــرفت‌های این واحد نیشــکری را ثمره اعتماد به نیروهای جوان 
و بومی دانســت و گفت، در ســایه همّت و خلاقیّت این جوانان، طرح‌های 
مختلفی در حوزه صنایع پایین‌دســتی در دست اجراست که تکمیل‌کننده 

زنجیره اقتصادی تولید است.

تردد ۲۴ میلیون خودرو 
در محورهای خوزستان 

در ماه صفر

معــاون فنی و راه‌های روســتایی اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
خوزســتان گفــت: در ۳۰ روز ماه صفر 
بیش از ۲۴ میلیون خودرو در محورهای 

استان تردد داشتند.
لاله صاحبی بزاز ۲۷ شهریورماه در جمع 
خبرنگاران اظهار کــرد: در ۳۰ روز ماه 
صفر ) ۲۷ مرداد لغایت ۲۵ شهریور( تردد 
۲۴ میلیون و ۶۳۱ هــزار و ۴۰۶ خودرو 
در محورهای اســتان به ثبت رسید که 
نســبت به مدت مشابه ســال گذشته 

افزاش ۱۹ درصدی را نشان می‌دهد.
به گزارش ایسنا، وی افزود: در این مدت 
یک میلیــون و ۱۷۹ هزار و ۴۳۶ خودرو 
وارد اســتان و یک میلیون و ۱۵۸ هزار 
و ۴۵۷ خودرو نیز از اســتان خارج شدند 
که ورود با رشــد ۲۷ درصدی و خروج 
از استان با رشد ۱۴ درصدی همراه بود.

معــاون فنی و راه‌های روســتایی اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای 
خوزستان با بیان اینکه ساعت اوج تردد 
خودروها ۱۸ الی ۱۹ بوده اســت، گفت: 
بیشــترین تردد خودرویی در محورهای 
خوزستان از استان‌های لرستان، تهران 

و بوشهر به ثبت رسیده است.

 گشایش نمایشگاه 
آیات ماندگار در اهواز

نمایشگاه خوشنویسی »آیات ماندگار در 
نگارخانــه آب و ادب کتابخانــه مرکزی 

خوزستان افتتاح شد
مرادی  خبرنگار طلوع خوزستان-ماهرخ 
غریبوند: نمایشــگاه خوشنویسی »آیات 
مانــدگار« با حضــور معاون سیاســی 
اجتماعی استانداری خوزستان و مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســامی خوزستان در 
نگارخانــه آب و ادب کتابخانــه مرکزی 
خوزستان افتتاح شد. برپایی این نمایشگاه 
در ادامه رویداد کارگاه خوشنویسی آیات 
آســمانی قرآن کریم اســت که با حضور 
بیش از ۲۰ نفر از خوشنویسان استان در 
پاسخ به هتک حرمت مقدس قرآن کریم 

انجام شد.

رییس اداره بندر و دریانوردی سجافی 
عنوان کرد:

نقش کلیدی بندر سجافی 
در اقتصاد هندیجان

رییس اداره بندر و دریانوردی ســجافی گفت: 
در پنج ماهه ابتدایی ســال جاری بیش از ۱۸ 
هزار تن کالا در بندر تجاری ســجافی تخلیه و 
بارگیری شده که در مقایسه با مدت مشابه از ۳۹ 

درصد رشد برخوردار بود.
امراله درویشــی بیان کــرد: در این مدت ۱۶۴ 
فروند شــناور تجاری در بندر ســجافی تردد 
داشــته‌اند که در مقایســه با مدت مشابه سال 

گذشته ۴ درصد رشد را نشان می‌دهد.
وی افــزود: بنــدر ســجافی از مزایایی نظیر 
پســکرانه جمعیتی مناســب در حوزه بازار و 
زیرساخت‌های مناسب برای صادرات آبزیان، 
محصولات کشــاورزی و احشــام برخوردار 
است و دارای قابلیت‌هایی همچون راه‌اندازی 
تجارت کالاهایی نظیر لوازم خانگی، منسوجات، 
قطعات یدکی خودرو و همچنین تجارت ساحلی 
با استان بوشهر است.درویشی با اشاره به اینکه 
بندر ســجافی در اقتصاد شهرستان هندیجان 
نقش کلیــدی دارد و بیش از ۸۰۰ فروشــگاه 
تجاری وابسته به فعالیت‌های این بندر هستند، 
افزود: نزدیک به ۲۰۰ فروند شــناور تجاری در 
بندر ســجافی فعالیت دارند که این شناورها با 
ورود کالاهای ملوانی موجب اشتغال مستقیم 

برای نیروهای بومی و اهالی منطقه شده‌اند.

مدیرعامل آبفا خوزســتان با اشاره به اجرای خط انتقال 
فاضلاب پادگان تیپ ۲۹۲ زرهی دزفول گفت: یکی 

از نقــاط ورودی فاضلاب به رودخانه دز با اجرای 
ایــن خط حذف و معضل ورود فاضلاب از غرب 

رودخانه دز در محدوده دزفول برطرف شد.
محمدرضا کرمی‌نژاد در گفت و گو با ایسنا اظهار 

کرد: با توجه بــه ورود فاضلاب پادگان تیپ ۲۹۲ 
زرهی دزفول به نقطه غربی رودخانه دز، اجرای پروژه 

خــط انتقال فاضلاب این پادگان به طــول ۱۸۰۰ متر در 
اولویت قرار گرفت و در ادامه پس از تعیین پیمانکار این پروژه در چهارم 
خرداد "روز مقاومت و پایداری" ســال جاری ) روز دزفول( کلنگ‌زنی و 

عملیات اجرایی آن آغاز شد.
وی افزود:  اعتبار صرف شــده جهت اجرای این خط انتقال فاضلاب 
بیش از ۸۰ میلیارد ریال بوده است. در حال حاضر اجرای این خط انتقال 
تکمیل و به پایان رسید و از این پس ورود فاضلاب سنتی و خام پادگان 
تیپ ۲۹۲ زرهی دزفول به رودخانه دز متوقف و با اتصال به شبکه انتقال 

فاضلاب به تصفیه‌خانه بزرگ فاضلاب دزفول هدایت می‌شود.

مدیرعامل آبفا خوزســتان با بیان اینکــه ورود هرگونه 
فاضلاب از غرب شــهر دزفول بــه رودخانه دز به 
طور کامل حذف شــده اســت، بیان کرد: سایر 
نقاط ورودی فاضلاب به رودخانه دز شناســایی 
و بازرسی شده است و اقدامات لازم جهت تامین 
اعتبار و اجرای خطوط لازم بــه زودی وارد فاز 

اجرایی می‌شود.
کرمی نژاد با اشاره به سایر پروژه‌های انتقال فاضلاب 
دزفول عنوان کرد: در حوزه فاضلاب دزفول اقدامات قابل 
توجهی انجام شده و یا در حال انجام است. به طوری که در حال حاضر 
در دزفول ۵ پیمانکار در حوزه فاضلاب در حال اجرای پروژه هستند که 
از جمله آن‌ها می‌توان به اجرای ۲ پروژه انتقال فاضلاب در بافت قدیم 
دزفول اشــاره کرد.وی با بیان این که رفع مشــکلات فاضلاب کوی 
مدرس و ولی آباد دزفول نیز در دســتور کار است، اظهار کرد: در حال 
حاضر ۴۲۶ میلیارد تومان پروژه فاضلاب در شهرستان دزفول در حال 
اجرا اســت که امیدواریم با تلاش‌های انجام‌شده این طرح‌ها در آینده 

نزدیک تکمیل و آماده بهره‌برداری شوند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان خبرداد:

 پیشرفت ۵۰ درصدی حذف ورود فاضلاب از غرب دزفول به رودخانه دز 
 در تولید ورق های 

 فولادی شرکت فولاد 
آتیه خاورمیانه

 طلــوع خوزســتان- روح انگیــز صفری: 
معاون طرح و برنامه ریزی اداره کل صمت 
خوزســتان از پیشرفت ۵۰ درصدی در تولید 
ورق هــای فولادی شــرکت فــولاد آتیه 

خاورمیانه خبر داد.
مهنــدس رحیــم زاده در بازدیــد از پروژه 
تولید ورق های فولادی شــرکت فولاد آتیه 
خاورمیانه گفت: خط تولید ورق های فولادی 
این پروژه- که در شهرک صنعتی شماره پنج 

اهواز قرار دارد- ۳۶۰ هزار تن ظرفیت دارد.
او افزود: فاز نخست تولید ورق آن با ضخامت 
۸ تا ۶۰ میل و عرض ۱.۲ تا ۱.۸ متر است و 
طول ورق هم بر اساس درخواست مشتری ۳ 

۶ و ۱۲ متر خواهد بود.
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یک متخصص بیماری‌های عفونی تاکید کرد:

لزوم دریافت واکسن پس 
 از گذشت مدت طولانی 

از آخرین موج کرونا

پروژه خط یک بی‌آرتی 
اهواز کی اجرا می‌شود؟

رییس گروه بهبود تغذیه جامعه مرکز بهداشــت خوزستان با 
تاکید بــر اهمیت وعده صبحانه بــرای دانش‌آموزان، گفت: 
نخوردن صبحانه و ناشــتایی طولانی مدت موجب افت قند 
خون می‌شــود و در نتیجه در وعده ناهار به علت گرســنگی 
و اشتهای زیاد، غذای بیشــتری خورده می‌شود و در نهایت 

اضافه ‌وزن و چاقی را به دنبال دارد.
مهنــوش صاحبــدل در گفت‌وگو با ایســنا، با اشــاره به در 
پیش بودن بازگشــایی مدارس و اهمیــت مصرف صبحانه 
بــرای دانش‌آموزان اظهار کــرد: در برنامه غذایی کودکان و 
نوجوانان مصرف صبحانه از اهمیت خاصی برخوردار اســت 
زیرا صبحانه نخوردن می‌تواند آثار منفی بر یادگیری کودک 

و نوجوان داشته باشد.
وی افزود: در شــرایط ناشتایی کوتاه مدت معمولا سطح قند 
خون به نحوی تنظیم می‌شــود که بــه عملکرد طبیعی مغز 
لطمه وارد نشــود اما اگر مدت زمان ناشتایی طولانی‌تر باشد، 
به دلیل افت قند خون، مغز قادر به فعالیت طبیعی خود نیست 

و در نتیجه یادگیری و تمرکز حواس مختل می‌شود.
رییس گروه بهبود تغذیه جامعه مرکز بهداشــت خوزســتان 
گفت: کــودک و نوجوانی که صبحانه نمی‌خورد بیشــتر در 
معــرض اضافه وزن و چاقی قــرار دارد. نخوردن صبحانه و 
ناشــتایی طولانی مدت موجب افت قند خون می‌شــود و در 
نتیجه در وعده ناهار به علت گرسنگی و اشتهای زیاد، غذای 
بیشــتری خورده می‌شــود و در نهایت اضافه ‌وزن و چاقی را 

به دنبال دارد.
صاحبــدل بیان کرد: برای اینکه کودک و نوجوان اشــتهای 
کافی برای خوردن صبحانه داشــته باشــد، باید شــام را در 
ســاعات ابتدایی شب صرف کند و شــب‌ها در ساعت معین 
بخوابد تا صبح‌ها بتواند زودتر بیدار شــود و وقت کافی برای 

خوردن صبحانه داشته باشد.
یک صبحانه خوب برای دانش‌آموز 

وی افزود: اگر والدین صبحانه را به عنوان یک وعده غذایی 
مهم تلقی کنند و هر روز دور ســفره صبحانه بنشینند، مشوق 
کودک و نوجوان برای صرف صبحانــه خواهند بود. والدین 
بایــد ســحرخیزی، ورزش و نرمش صبحگاهــی و خوردن 
صبحانه در محیط گرم خانــواده را به کودک و نوجوان خود 

بیاموزند.
رییس گروه بهبود تغذیه جامعه مرکز بهداشــت خوزســتان 

گفت: غذاهایی مانند فرنی، شــیربرنج، حلیم و عدسی، انواع 
آش‌هــای محلی ارزش غذایی بالایــی دارند و این غذاها را 

می‌توان در وعده صبحانه به کودک و نوجوان داد.
وی افزود: غذاهایی از قبیل نان و پنیر و گردو، نان و تخم‌مرغ 
و گوجه فرنگی، نان و کره و مربا، نان و کره و عســل، نان و 
پنیر و خرما همراه با یک لیوان شــیر نیز یک صبحانه سالم و 

مغذی برای کودک و نوجوان محسوب می‌شود.
صاحبدل عنوان کرد: یکی از دلایل صبحانه نخوردن کودک 
و نوجــوان، تکــراری و یکنواخت بودن آن اســت. تنوع در 
صبحانه، کــودک و نوجوان را به خوردن صبحانه تشــویق 

می‌کند.
اهمیت مصرف میان وعده‌

رییس گروه بهبود تغذیه جامعه مرکز بهداشــت خوزستان با 
اشــاره به اهمیت مصرف میان وعده برای کودک یا نوجوان 
گفت: کودکان و نوجوانان علاوه بر ســه وعده غذایی اصلی، 
به دو میان وعده در طول روز نیز نیاز دارند و در این ســنین 
باید برای نگهداشتن غلظت قند خون در حد طبیعی، هر ۴ تا 
۶ ساعت غذا بخورند تا فعالیت سیستم عصبی و عملکرد مغز 

در حد مطلوب باقی بماند.
وی با بیان اینکه باید ارزش غذایی میان وعده‌های کودکان 
یا نوجوانان در نظر گرفته شــود، افزود: انواع چیپس و غلات 
حجیم شــده ارزش غذایی کمی دارند. انواع خشــکبار مانند 
انجیر خشــک، توت خشک، فندق، نخودچی، کشمش، بادام 
زمینی، بادام، پســته، گــردو و برگه زردآلو و انــواع میوه‌ها 
مانند ســیب، پرتقال، نارنگی، هلو، زردآلو و لیمو شــیرین و 
ســبزی‌هایی مانند هویج، کاهو، خیــار، کرفس و گل کلم و 
لقمه‌های سالم مانند نان و پنیر و سبزی، انواع کوکو و کتلت، 
نان و پنیر و خرما و یک لیوان شــیر با دو عدد خرما می‌تواند 
بــه عنوان میان وعده در برنامه غذایی کودک یا نوجوان قرار 

بگیرد.
صاحبدل بیان کرد: به طور کلی تشــویق کودکان و نوجوانان 
به اســتفاده از تنقلات سنتی و در دســترس مانند نخودچی، 
کشــمش، گندم بو داده، عدس بو داده و انواع خشــکبار که 
ســالم‌تر و مغذی‌تر از چیپس، پفک، شــیرینی و شــکلات 
هســتند، یک راهــکار عمده بــرای ترویج الگــوی غذایی 
 صحیــح و تامین بخشــی از نیازهای تغذیــه‌ای کودکان و 

نوجوانان است.

دو کشته در انفجار گاز 
منزل مسکونی در شادگان

رییس مرکز فوریت‌های پزشــکی شــادگان 
از کشــته شــدن دو نفر و مصدوم شدن یک 
دختربچه در پی انفجار گاز شــهری خبر داد و 
گفت: احتمــال افزایش تلفات این حادثه وجود 

دارد.
میثاق شــهبازمهر در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: در پی حادثه انفجاز گاز که حدود ســاعت 
۹:۳۰ امروز )۲۷ شهریورماه( در خیابان پاسداران 
شادگان رخ داد، یک منزل مسکونی تخریب و 

دو منزل آسیب جدی دیده‌اند.
وی افزود: تاکنون اجســاد یک مرد حدود ۳۸ 
ســاله و یک زن ۴۰ ساله از زیر آوار خارج شده 
است. یک دختربچه ۱۱ ساله مصدوم نیز از زیر 

آوار بیرون آورده شده است.
رییس مرکز فوریت‌های پزشــکی شادگان با 
بیان اینکه علت دقیق حادثه در حال بررســی 
است، گفت: بنا به گفته منابع محلی حدود هفت 
تا هشــت نفر در این منزل زندگی می‌کنند که 
اطلاعی نداریــم در زمان وقوع حادثه در محل 
حضور داشتند یا نه و آمار دقیقی در این خصوص 
نداریم. همچنان آواربرداری در حال انجام است 

و احتمال افزایش تلفات وجود دارد.

عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
جندی شــاپور اهواز گفت: با توجه به اینکه 
مدت زیادی از آخرین موج کرونا گذشــته، 
لازم اســت همه توجه داشته باشند که تنها 
راه در امان ماندن از خطرات بیماری، تزریق 

واکسن است.
دکتر سید محمد علوی در ستاد کرونا دانشگاه 
علوم پزشکی جندی شاپور اهواز که با توجه 
به نزدیک شدن به فصل پاییز، پایان سفرهای 
تابستانه و بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها 
برگزار شــد، اظهار کرد: در خصوص سویه 
جدید کرونا، وضعیت نگران‌کننده نیست اما با 
توجه به اینکه تردد جمعیتی زیادی در استان 
خوزستان انجام شد و از سوی دیگر مدارس 
در حال بازگشایی هستند، ضرورت تشکیل 

ستاد کرونا بیش از پیش احساس می‌شود.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: تعداد اندکی 
در استان خوزستان وجود دارند که نوبت‌های 
سوم به بعد واکسن خود را تزریق نکرده‌اند 
و کســانی که باید نوبت چهارم واکسن را 

دریافت کنند، حدود ۱۱ درصد هستند.
علوی گفت: با توجه به اینکه مدت زیادی از 
آخرین موج کرونا گذشــته، لازم است همه 
توجه داشته باشند که تنها راه در امان ماندن 

از خطرات بیماری، تزریق واکسن است.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اهواز 
با اشــاره به تصویب لایحه مناقصه احداث 
ایســتگاه‌های بین راهی خط یک ســامانه 
اتوبوس تندرو )بی آر تــی(، از برنامه‌ریزی 

برای ایجاد ۲۷ ایستگاه این خط خبر داد.
حجت‌الله ســلیمانی در گفت‌وگو با ایســنا، 
با اشــاره به تصویب لایحه مناقصه احداث 
ایســتگاه‌های بین راهی خط یک ســامانه 
اتوبــوس تندرو )بی آر تی( اظهار کرد: پروژه 
احداث ایســتگاه‌های خط یــک بی آر تی 
مهم‌تریــن پروژه حوزه حمل و نقل شــهر 
اهواز اســت. در واقع این خط در قالب چند 
پروژه اجرا می‌شــود و برای سرعت عمل در 
اجرای این پروژه کار به چند بخش تقســیم 

شده است.
وی افزود: در این پروژه باید شش محور کار 
شامل ایجاد پایانه مبدا در میدان شهید بندر، 
پایانه مقصد در محدوده دانشگاه آزاد، ایجاد 
ایســتگاه‌های بین راهی و آماده‌سازی خط 
به همراه تامین نــاوگان و راننده به صورت 
همزمــان پیش بروند تا بگوییم خط یک به 
صورت کامل به بهره‌برداری رســیده است 
اما قبل از آن می‌تــوان بهره‌برداری اولیه را 

آغاز کرد.
ســلیمانی عنوان کرد: در این راستا مناقصه 
ساخت پایانه شهید بندر همزمان با مناقصه 
ایستگاه‌های بین راهی برگزار شده و قرارداد 
آن آماده است. مدت اجرای این پروژه، شش 
ماهه پیش‌بینی شــده و با بهره‌بــرداری از 
ایستگاه‌های پایانه که در محدوده زیر تقاطع 
شهید کجباف )چهارشیر( شروع شده است، 

یک سر این خط به بهره‌برداری می‌رسد.
معــاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
اهواز گفت: اجرای ایستگاه‌های بین راهی، 
یک پروژه ۱۵ ماهه اســت که برنامه‌ریزی 
شده اســت حداقل در یک بازه زمانی شش 
ماهه بتوانیم شش تا هشت ایستگاه را وارد 
سرویس کنیم و فعالیت اولیه خط آغاز شود. 
ســپس به مرور ایســتگاه‌ها تکمیل و وارد 

چرخه خدمات می‌شوند.
وی افزود: در مــورد ناوگان هم پیگیری‌ها 
و مذاکرات در حال انجام اســت و در تلاش 

هستیم اتوبوس‌ها را تامین کنیم.
سلیمانی عنوان کرد: ایستگاه‌ها شکل خاص 
و تجهیــزات کاملی خواهند داشــت؛ طبق 
برآورد پایه برای اجرای ۲۷ ایســتگاه، حدود 
۵۰ میلیارد تومان نیاز اســت و تخمین زده 
می‌شــود اوایل آبان‌ماه عملیات اجرایی این 

پروژه آغاز شود.

 عوارض صبحانه نخوردن دانش‌آموزان
 از چاقی تا افت یادگیری
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مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خبرداد:

کاهش ۶۴ درصدی ضریب خاموشی رخدادهای 
برق در اهواز

مدیرعامل شــرکت توزیع نیــروی برق اهواز با تشــکر از همراهی 
شــهروندان، ادارات و ســازمان‌ها در گذر از پیک تابستان، گفت: از 
زمستان سال گذشــته تاکنون، ضریب خاموشی اتفاقاتی کلانشهر 
اهواز نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶۴ درصد کاهش یافته است.

عبدالحمید عباس شیاری در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اتمام شرایط 
دشوار تامین برق اظهار کرد: از شهروندان، ادارات و سازمان‌هایی که 
در تابستان ۱۴۰۲ با صنعت برق همراهی و همکاری مناسبی در زمینه 

صرفه‌جویی و کنترل مصرف داشتند تشکر می‌کنیم.
وی افزود: تامین برق مستمر و پایدار اصلی‌ترین رسالت شرکت توزیع 
نیــروی برق اهواز در فصل گرم بود که با تلاش نیروهای متخصص 

صنعت برق توانســتیم به خوبی در این زمینه نسبت به وظایف عمل 
کنیم.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: امســال علاوه بر 
کمبود برق ناشی از کاهش تولید، در اثر افزایش مصرف و دمای هوا با 
شرایط کاری دشوار و متفاوتی مواجه بودیم که خوشبختانه توانستیم 

این شرایط سخت را پشت سر بگذاریم.
شــیاری عنوان کرد: با تلاش شبانه‌روزی که از زمستان سال گذشته 
تاکنون انجام شده، ضریب خاموشی اتفاقاتی کلانشهر اهواز نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۶۴ درصد کاهش یافته است که این شرایط 

با در نظر گرفتن گرمای هوا کاهشی بسیار چشمگیر است.

 در تحقق برنامه اشتغال؛

عملکرد دستگاه های 
 اجرایی خوزستان 

رصد شود

نماینده مردم شوشتر و گتوند در مجلس شورای 
اســامی با تاکید بر ضرورت رصد و راســتی 
آزمایی عملکرد دستگاه های اجرایی خوزستان 
در زمینه تحقق اشــتغال، گفت: تحقق برنامه 
اشتغال‌زایی در استان، نیازمند اقدام و سرعت 

عمل بهتر از سوی دستگاه های متولی است.
ســهراب گیلانی روز دوشنبه در گفت و گو با 
ایرنا اظهار کرد: سرعت عمل دستگاه ها برای 
تحقق میزان ۶۳ هزار شــغل در استان پایین 
اســت و باید برنامه‌ریزی قوی‌تــری در این 

خصوص انجام داد.
وی افزود: روند کار به گونه ای اســت که بعید 
می‌دانم سهمیه اشتغال استان در سال جاری 
تحقق پیدا کند.نماینده مردم شوشتر و گتوند در 
مجلس شورای اسلامی گفت: پیشنهاد می‌کنم 
که گزارش‌های دستگاه‌ها، توسط یک تیم از 
استانداری راستی‌آزمایی شود تا در زمان باقی 

مانده عملکرد بهتری داشته باشیم.

 استاندار خوزستان:

اجرای پروژه‌ها در قالب 
 ترک تشریفات زمینه 

بروز رانت را ایجاد می‌کند
اســتاندار خوزســتان با بیان این که اجرای 
پروژه‌ها در قالب ترک تشریفات زمینه بروز 
رانت و سوء استفاده را ایجاد می‌کند، گفت: 
در بحث مبارزه با مفاســد باید گلوگاه‌های 
شکل‌گیری فســاد تحت نظارت باشند و در 
این خصوص باید پیشگیری در اولویت باشد.

علی اکبر حسینی محراب در نشست جذب 
اعتبارات عمرانی که امروز ۲۷ شهریورماه در 
اهواز برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مهمترین 
شاخصه‌هایی که مدیران باید مدنظر خود قرار 
دهند بحــث مدیریت مالی بر زیر مجموعه 
خود اســت و باید این مهم را در دستور کار 

قرار دهند.
 به گزارش ایســنا، وی افزود: اگر مدیران به 
مساله مدیریت بر زیرمجموعه و هم چنین 
بحث نظارت بر امور مالی سازمان و یا شرکت 
خود توجه کافی نداشــته نباشد زمینه سوء 
اســتفاده فراهم می‌شود و نباید اجازه چنین 

کاری را داد.

 فراخوان  مناقصه عمومی )ارزیابی کیفی( نوبت دوم
 مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره م ك/1402/0007 مربوط به انجام خدمات 157 دستگاه خودروترابري مورد نیاز شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

شــركت بهــره بــرداري نفــت و گاز كارون)ســهامي خــاص( در نظــر دارد مناقصــه عمومــی مذکــور را بــه شــماره فراخــوان 2002092544000085 )ثبــت در ســامانه ســتاد (را از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد . کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از 
دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و گشــایش پاکــت هــا از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت (ســتاد) بــه آدرس www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی ، مراحــل 

ثبــت نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی راجهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند. تاریــخ انتشــار مناقصــه درســامانه 1402/06/22 
می باشد.

الف - شرح مختصر خدمات :
انجام خدمات موضوع مناقصه فوق الذکر

ب -محل اجراي خدمات و مدت انجام کار
محل اجراي خدمات در حوزه عملياتي شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون و مدت انجام آن یکسال شمسی است.

 ج- برآورد کارفرما
برآورد كارفرما جهت انجام خدمات معادل -/000ر285ر156ر508 )پانصد و هشت میلیارد و یکصد و پنجاه و شش میلیون و دویست و هشتاد و پنج هزار(  ریال مي باشد  

د- شرايط مناقصه گران متقاضي
1-مناقصــه گــران دارای رشــته حمــل و نقــل از اداره تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی و دارا بــودن حداقــل رتبــه کلــی 5  )مطابــق بــه دســتورالعمل تعییــن صلاحیــت و رتبه¬بنــدی شــرکت¬های خدماتــی، پشــتیبانی و فنــی مهندســی ارائــه دهنــده خدمــات بــه دســتگاه¬های 

اجرایــی و شــرکتهای دولتــی بــه شــماره 96127 مــورخ 1400/06/08 ابلاغــی وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی( و ظرفیــت ریالــی و کســب حداقــل نمــره 55 در ارزیابــی کیفــی. 
2-توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/000ر000ر864ر18 ریال که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد :

الف: مراجعه به ساختمان امور مالي طبقه همكف واحد خزانه جهت دريافت معرفي نامه و واريـز مبلـغ فـوق الـذكربه حساب كـارفرما و ارائه رسيـد مربوطه
ب: ارائه ضمانتنامه بانكي به ميزان مبلغ فوق الذكر طبق فرم نمونه كه ابتدا براي مدت )90 روز( معتبر بوده  وپس از آن نيز با اعلام كارفرما براي مدت )90 روز( ديگر قابل تمديد باشد.

3- توانایی ارائه تضمین انجام تعهدات به میزان10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن (
4- دارا بودن گواهينامه HSE مخصوص پيمانكاران مورد تأييد اداره تعاون ، كار و رفاه اجتماعي الزاميست.

5- ارائه يك نسخه تأييد شده از صورتهاي مالي حسابرسي شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران رسمی در هنگام انعقاد قرارداد الزامی است.
هـ- محل، زمان و مهلت دريافت مدارک مناقصه گران

1-از کلیــه متقاضـــیان واجــد شــرایط دعـــوت میشــود پــس از انتشــار مناقصــه درســامانه )حداكثــر تــا ســاعت 15:30 تاریــخ 1402/06/29(  نســبت بــه دريافــت مــدارك ارزيابــي يكفــي وفــق  بنــد" ج "مــاده 12 قانــون برگــزاري مناقصات)ارزيابــي يكفــي( از طریــق درگاه 
 ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت (ســتاد) بــه آدرس www.setadiran.ir  اقــدام نماينــد. همچنیــن حداكثــر تــا ســاعت 15:30 تاریــخ 1402/07/15 مــدارک ارزيابــي کيفــي برابــر اصــل شــده را در درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت (ســتاد) بــه آدرس

 www.setadiran.ir ، بارگذاری نمایند. ضمنا پس از بررسی های لازم اسناد مناقصه به متقاضیان واجد شرایط تحویل داده خواهد شد.
2-مهلت دریافت اسناد برای مناقصه گران تأیید شده: از تاریخ 1402/08/13 لغایت ساعت 15:30  مورخ 1402/08/17 

3- مبلغ خريد اسناد -/000ر840 ريال مي باشد.
آدرس: اهواز-ناحيه صنعتي كارون– شركت بهره برداري نفت و گاز كارون - ساختمان شماره 2 طبقه همكف امور حقوقي و قراردادها ارائه نمايند.تلفن34177657

و- محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها 
آخرین مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : 15:30 روز یکشنبه 1402/08/28

زمان گشایش پاکت ها : ساعت12:00روز دوشنبه 1402/08/29
حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسايي معتبر در جلسه گشایش پاکات بلامانع است.

متقاضيــان مكلفنــد اصــل تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار را تــا آخریــن مهلــت زمانــی تعییــن شــده ارائــه پیشــنهاد بــه دفترکمیســیون مناقصــات در اهواز-ناحيــه صنعتــي كارون -ســاختمان جديــد اداري شــركت بهــره بــرداري  نفــت و گاز كارون- طبقــه همكف-
انتهاي راهــرو )ج( ،تســلیم نمایند

همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه کي نسخه از اساسنامه، شرکتنامه و آگهي تاسيس و آخرين تغييرات ثبتي الزامي مي باشد.

  WWW.KOGPC.NISOC.IR
WWW.IETS.MPORG.IR

WWW.SETADIRAN.IR
روابط عمومی شركت بهره برداري نفت و گاز كارونشناسه آگهی:1566263

ايران نفت  ملي  شركت 
شــركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

شــركت بهره برداري نفت و گاز كارون)سهامي خاص(

ايران نفت  ملي  شركت 
شــركت ملي مناطق نفتخيز جنوب

شــركت بهره برداري نفت و گاز كارون)سهامي خاص(
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 مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران: 

تحقق شعار سال اولویت 
نخست برنامه های 

سازمان است 

رییس کل دادگستری خوزستان:

باید از بازداشت 
غیرضروری و حبس‌های 
کوتاه‌مدت اجتناب شود

طرح جامع دفع آب های سطحی در حال اجراست
شــهردار آبادان :طرح جامع دفع آب‌های سطحی با پیگیری‌های انجام شده 
تهیه و مورد تائید قرار گرفت / مناطق سه‌گانه شهرداری برای هرگونه بحران 
احتمالی آمادگی داشته باشند / لایروبی کانال‌های دفع آب‌های سطحی در 

شهر آبادان در حال انجام است.
کاوه‌پور، بحث دفع آب‌های سطحی، لایروبی و جلوگیری از آبگرفتگی های 
ناشی از بارندگی را بسیار مهم دانست و گفت: با توجه به مدت زمان باقی مانده 
تا آغاز فصل پائیز و همچنین با توجه به هشدارهای هواشناسی در خصوص 
بارندگی‌های زودهنگام و شــدید، نقاط آسیب‌پذیر و بحرانی آبادان با هدف 

پیشگیری از آبگرفتگی، شناسایی واولویت بندی می‌شوند‌.
 بــه گــزارش روابــط عمومــی و امور بیــن الملل شــهرداری آبــادان، 
»یاســین کاوه‌پور« در نشســت بررســی آخرین اقدامات انجام شــده در 
خصوص لایروبی کانال‌های دفع آب‌های ســطحی به منظور جلوگیری از 
آبگرفتگی‌‌های ناشی از بارندگی در سطح شهر که با حضور رییس و سخنگوی 
شورای اسلامی شهر و معاونین خدمات شهری و عمران شهرداری و مدیران 
مناطق ســه‌گانه برگزار شد، ضمن تسلیت به مناسبت رحلت جانسوز پیامبر 
عظیم الشان جهان اســام حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی )ص( و 
شهادت کریم اهل بیت امام حسن مجتبی )علیه السلام( و امام رضا )ع(، بحث 
دفع آب‌های سطحی، لایروبی و جلوگیری از آبگرفتگی های ناشی از بارندگی 
را بسیار مهم دانست و اظهار کرد: طی سالیان گذشته تا به امروز شهرداری ها 

در این حوزه بســیار درگیر بودند ضمن اینکه فعالیت‌هایی را نیز در این حوزه 
انجام داده‌اند چراکه این مساله بسیار حائز اهمیت بوده و هست.

شــهردار آبادان با بیان اینکه پیش بینی شده بارندگی‌های امسال نسبت به 
سال‌های گذشته شدیدتر هستند و زودتر نیز اتفاق خواهد افتاد، افزود: امسال 
پیش بینی شده از اوایل آبان ماه، موج سنگین بارش باران آغاز خواهد شد و 
به همین منظور شهرداری آبادان باید با تمامی امکانات و ظرفیت‌های خود 

آمادگی لازم برای هرگونه بحران ناشی از بارش‌های باران را داشته باشد.
وی تصریح کــرد: با توجه به محدودیت زمانی، باید با تمام توان و امکاناتی 
کــه در اختیار داریم در این زمینه گام برداریم تا رضایتمندی شــهروندان را 

فراهم سازیم.
کاوه‌پــور بر ضرورت اولویت‌بندی فعالیت‌هــا در این زمینه تاکید کرد و ابراز 
داشت: می بایست ضمن شناسایی نقاط بحرانی شهر از جمله کوی ذوالفقاری، 
علوانیه، جمشــیدآباد، سلیچ، کوی ولیعصر، مرکز شــهر و ... راهکارهایی را 
تعریف کنیم ضمن آنکه باید اولویت ما پیشــگیری از وقوع هرگونه بحران 

احتمالی باشد.
وی، خریــد تجهیزات مورد نیاز از جمله پمپ‌های مکنده و نصب فوری آنها 
در محل‌های پیش بینی شده را ضروری خواند و تاکید کرد: در ایام بارندگی 
تمامی مناطق باید با تمام ظرفیت و امکانات خود پای کار و آماده‌باش باشند 

تا شاهد عدم آبگرفتگی در معابر سطح شهر باشیم.

رییس کل دادگســتری اســتان خوزستان با 
بیــان اینکه باید از بازداشــت غیر ضروری و 
حبس‌های کوتاه‌ مدت اجتناب شــود، گفت: 
اســتفاده از مجازات‌های جایگزین باید قبل از 
ورود فرد به زندان انجام شود و افرادی به زندان 
معرفی شوند که مستحق مجازات حبس بوده و 
حضورشان در جامعه موجب ناامنی و اخلال در 

نظم و آرامش جامعه می‌شود. 
علــی دهقانــی، ۲۷ شــهریور، در نشســت 
ویدئوکنفرانــس بــا قضــات بازدیدکننده از 
زندان‌های دهگانه در سطح استان خوزستان، 
به تبیین اهداف و سیاســت‌های ابلاغ شده در 
برنامه‌های تحولــی و موضوعات مورد تاکید 
ریاست قوه قضاییه خصوصا در زمینه کاهش 
جمعیت کیفری و رســیدگی به امور زندانیان 
پرداخت و از مســئولان قضائی و قضات ناظر 
زندان که در این بازدید همزمان در زندان‌های 
سطح استان خوزستان حضور داشتند، خواست 
تا با اســتماع مسائل و مشــکلات زندانیان، 
راهکارهــای قانونــی موثری را بــرای رفع 

مشکلات این افراد ارائه دهند.
به گزارش ایســنا، وی با تاکید بر اســتفاده از 
مجازات‌های جایگزین حبس در جرائم سبک، 
افــزود: در صورت کاهش جمعیت زندانیان در 
ندامتگاه‌های استان خوزســتان، برنامه‌های 
اصلاحی و تربیتی برای سایر زندانیان به شکل 

مطلوب و هدفمندتری اجرا خواهد شد.
رئیس کل دادگســتری اســتان با بیان اینکه 
باید از بازداشــت غیرضــروری و حبس‌های 
کوتاه‌مدت اجتناب شــود، گفت: اســتفاده از 
مجازات‌های جایگزیــن باید قبل از ورود فرد 
به زندان انجام شود و افرادی به زندان معرفی 
شــوند که مســتحق مجازات حبس بوده و 
حضورشــان در جامعه موجب ناامنی و اخلال 

در نظم و آرامش جامعه می‌شود.
دهقانی گفــت: افرادی که به واســطه عدم 
توان پرداخت بدهی مالی در زندان هســتند، 
باید توســط مددکاران زندان شناسایی و مورد 
توجه ســتاد دیه و انجمن حمایت از زندانیان 
قرار گیرند.وی با تبریک فرا رســیدن ماه ربیع 
الاول و اعیاد پیــش‌رو در این ماه، از خدمات 
صورت گرفته در ســطح زندان‌های اســتان 
خوزستان تقدیر کرد و گفت: سازمان زندان‌ها 
یکی از نهادهای وابســته به قوه قضائیه است 
که مسئولیت ســنگینی در راستای اصلاح و 

بازپروری افراد هنجارگریز برعهده دارد.

مدیرعامل و رییس هیئت مدیره شرکت ملی 
حفاری ایران گفت: همه باید در زمینه تحقق 
شعار سال به عنوان اولویت نخست برنامه های 

سازمان نهایت تلاش خود را بکار بگیریم . 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی حفاری 
ایران، دکتر حمید رضا گلپایگانی در نشســت 
شورای فرهنگی شرکت، با تبریک فرارسیدن 
ماه ربیع الاول، افزود: در نیمه نخســت سال 
با کار و تلاش مضاعف مجموعه کارکنان در 
راستای تحقق شعار "مهار تورم ، رشد تولید" 
گام برداشته و در بخش های عملیات حفاری 
و خدمات یکپارچه فنی و مهندسی که پیشران 
امر تولید مواد هیدروکربوری است، توفیقاتی 
حاصل شد و انتظار می رود در نیمه دوم سال 

این روند با شتاب بیشتر دنبال شود. 
وی با اشاره به اهمیت جهاد تبیین، افزود: لازم 
و ضروری اســت که شورای فرهنگی و سایر 
واحدهای ذیربط در شــرکت به نحوی برنامه 
ریزی کننــد که با اســتفاده از همه امکانات 
سمعی و بصری، تهیه گزارش های مستند و 
نشست های توجیهی، فعالیت های شرکت در 
44 سال گذشته که روند توسعه صنعت حفاری 
و خودکفایی در این صنعت راهبردی در کشور 
را نشان می دهد به نحو مناسب برای آشنایی 
نسل جوان، دانشجویان و دانش آموزان ترسیم 

گردد.
گلپایگانــی اظهار کرد: بومی ســازی فرآیند 
صنعت حفاری یکی از دستاوردهای ارزشمند 
برای کشــور اســت که در بیش از چهار دهه 
گذشــته به همت متخصصان و کارشناسان 
توانمند داخلی به جایگاهی ارتقا یافته که یک 
صنعت 100 درصد وابسته به خارج، امروز به 
طور کامل بومی و تــوان ارایه خدمات اعم از 
عملیات حفــاری و خدمات جانبی در مناطق 
نفتخیز هر نقطه از جهان توسط متخصصان 

مجرب ایرانی وجود دارد.
مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران، غنای 
برنامه های فرهنگی، شناســایی چالش ها، 
بحث عفاف و حجاب، اخلاق مداری و توسعه 
فعالیت ها و تدارک برنامه های فرهنگی خاصه 
برای دانش آموزان و خانواده های کارکنان را 
یــادآور و بر انجام بیــش از پیش برنامه های 
فرهنگی و ورزشــی و تامین امکانات لازم در 
ایــن بخش ها در موقعیت هــای عملیاتی و 
همچنین بازسازی نمازخانه ها و تجهیز آنها 
در اماکن، کارگاه هــا و اردوگاه های حفاری 

تاکید کرد.



ورزشی77
سه شنبه-28 شهریور 1402 - شماره 1449

  
Tolo . khz @ gmail .comTolo . khz @ gmail .com

مشــکل مرخصی اداری داور زن خوزستانی برای حضور در بازی 
های آسیایی کبدی در هانگژو حل شد.

خدیجه باجی در گفت وگو با ایســنا با انتقاد از آموزش و پرورش 
خوزســتان به دلیل انجام نشدن پروسه اخذ مرخصی اداری برای 
حضور در بازی های آســیایی، عنوان کرده بود فدراسیون کبدی 
به من اعلام کرده است باید پنج روز قبل از اعزام به هانگژو یعنی 
۲۸ شــهریورماه در تهران باشــم اما من همچنان درگیر پروسه 
گرفتن مرخصی از آموزش پرورش هستم. نامه نگاری های لازم 

صــورت گرفت و آموزش و پرورش اســتان عنوان کرد که نامه 
مرخصی را به آموزش و پروش سوســنگرد محل خدمت من می 

فرستد اما هنوز کاری نشده است و همچنان پیگیر هستم.
بعد از انتشار این گفت و گو، ظهر امروز باجی به ایسنا اعلام کرد 
که بالاخره مرخصی او صادر شد و می تواند به هانگژو اعزام شود.

بر این اســاس تنها داور زن اســتان خوزستان از دوم تا هجدهم 
 مهرمــاه با حضــور در بازی های آســیایی کبــدی به قضاوت 

می پردازد.

 ویسی: 

مسائل حاشیه‌ای ما را 
تحت تاثیر قرار نمی‌دهد

ســرمربی تیم فوتبال نفت آبــادان می گوید در 
تعطیلی لیگ روی بحث روحی روانی تیمش کار 
کرده اند تا بازیکنان در شرایط بهتری قرار بگیرند.

عبدالله ویسی درباره آخرین وضعیت این تیم در 
اردوی تهران، اظهارکرد: باتوجه به تعطیلی لیگ، 
اردوی نســبتا خوبی در تهــران برگزار کردیم و 
هرچند گلرهای اصلی مان را در این اردو نداشتیم 
 اما موفق شــدیم بازی هــای تدارکاتی خوبی

 انجام دهیم.
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: متاسفانه بازی ما با 
گل گهر به تعویق افتاد و در ادامه رقابت ها یعنی 
چهارم مهرماه باید با ملوان دیدار کنیم. امیدوارم 
بتوانیم یک بازی خوب مقابل تماشــاگران مان 
انجام دهیم و سه امتیاز خوب در این بازی خانگی 
کسب کنیم و شرایط مان نیز در جدول بهتر شود.

وزنه‌بردار طلایی خوزستان 
برای بازی‌های پاراآسیایی 

هانگژو آماده می‌شود

ورزشکار خوزســتانی در هفدهمین مرحله 
اردوی تیم ملی پاراوزنه برداری حضور دارد.

اردوی تیــم ملی وزنه بــرداری جانبازان و 
معلولین از ۲۴ شــهریور در کمپ تیم های 
ملی فدراسیون آغاز شــده و تا ۲۴ مهرماه 

ادامه دارد. 
به گزارش ایســنا، احمد امین‌زاده وزنه بردار 
دســته ۱۰۷+ کیلوگرم خوزستان نیز که به 
تازگی در رقابت هــای قهرمانی جهانی به 

مدال طلا رسید، در این اردو حاضر است.
تیــم ملی ایران خود را برای حضور در بازی 

های پاراآسیایی هانگژو آماده می‌کند.

برای حضور در هانگژو؛

مشکل داور زن خوزستانی حل شد

  آگهی مزایده عمومی 
     
شهرداری اندیمشک در نظر دارد به استناد مجوز شماره 44/1/36025 مورخ 1401/11/30  استانداری خوزستان نسبت به فروش 7 دستگاه اتوبوس شهری فرسوده را با پایه کارشناسی از طریق سامانه 

ستاد ایران با رعایت تشریفات قانونی مزایده عمومی واگذار نماید. بوینوسیله از شرکت یا اشخاص واجدشرایط جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید.
1-محل دریافت اسناد مزایده:از طریق سامانه ستاد ایران دریافت نمایند.

2-میزان ســپرده نقدی یا ضمانت نامه متقاضیان می بایست نسبت به واریز  ۵ درصد قیمت کل پایه 16/800/000/000 ریال به مبلغ 840/000/000 ریال را بعنوان سپرده شرکت در مزایده را به حساب 
شماره ۲۱۱۳4۳۸۷۰۳۱۹۷۳ شهرداری اندیمشک نزد بانک انصار )ضمانت نامه بانکی( از طریق سامانه ستاد اقدام نماید.

3- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : از ساعت 11:00 روز دوشنبه مورخ 1402/1/28 لغایت ساعت 18:00 روز شنبه مورخ 1402/2/9 می باشد.
4- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات : متقاضیان می توانند پیشنهادات خود را از ساعت 19:00 روز شنبه مورخ 1402/2/9 تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1402/2/19 از طریق سامانه ستاد ارائه نماید.

 5- بازگشایی پاکات که از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ساعت 9 صبح روز چهارشنبه  مورخ 1402/2/20 انجام خواهد گرفت.
 6- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانت نامه آنان به ترتیب ضبط خواهد.

7- بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است  و شرکتهایی که مجوز فعالیت 
از شرکت گاز و شرکت پخش فرآوردهای نفتی ایران نداشته باشند پاکات آنها باز نخواهد شد سایر اطلاعات و جزییات و شرایط مربوط به مزایده در اسناد مزایده درج می باشد.

امور قرارداها- شهرداری اندیمشک

شهرداری اندیمشک

 »با مصرف صحیح و بهره گیری از الگوی درست استفاده از برق، از قطع آن جلوگیری کنیم«

فراخوان برگزاری مناقصه عمومی
یک مرحله ای نوبت اول                                      

1-نــام و نشــانی مناقصــه گــزار: شــرکت ســهامی بــرق منطقــه ای خوزســتان بــه شناســه ملــی ۱۰۱۰۰۹۸0544، كــد اقتصــادی ۷6۹۸-۳۱6۷-4۱۱۳ و کدپســتی 6137674764، به نشــانی: اهــواز –بلوار 
کارگــر شــرقی- ســاختمان امــام رضــا)ع( شــرکت ســهامی بــرق منطقــه ای خوزســتان - طبقــه ســوم-بلوک A  امــور تــدارکات و قراردادها

2-مشخصات مناقصه: مناقصه عمومی یک مرحله ای به شرح ذیل:

مبلغ تضمین )ريال(مبلغ برآورد )ریال(موضوع مناقصهشماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولتشماره مناقصه

عملیات افزایش ظرفیت ترانسفورماتورهاT 2 , T 3در 02/20110452002001262000065/م
25/491/480/4561/274/574/023پست 132/33 کبلوولت بالارود

۳- محل انجام کار: اندیمشک
  4-زمــان، مهلــت، مبلــغ و محــل دریافــت اســناد: متقاضیــان مــی تواننــد از ســاعت ۸ مــورخ 1402/6/28 لغایــت ســاعت ۱۸ مــورخ 1402/7/3 بــه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت بــه آدرس
 www.setadiran.ir مراجعــه و بــا پرداخــت مبلــغ 500/000ریــال از طریــق درگاه پرداخــت اینترنتــی در وجــه حســاب نســیم بــه شــماره ۴۰۰۱۱۲۲۰۰۴۰۲۳۱۷۵ بــه نــام تمرکــز وجــوه در آمــد حــق 

انشــعاب و ســایر درآمدهــای شــرکت بــرق منطقــه ای خوزســتان در بانــک مرکــزی جمهــوری اســامی ایــران بــرای خریــد اســناد فراخــوان ارزیابــی کیفــی مناقصــه فــوق اقــدام نماینــد.
 5- زمــان و محــل تحویــل پــاکات اســناد مناقصــه: مناقصــه گــران مــی بایســت ضمــن بارگــذاری تصویــر کلیــه مســتندات پــاکات )الــف، ب و ج( در ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت تــا 
ســاعت 18 مــورخ 1402/7/15 اصــل ضمانتنامــه شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار خــود را نیــز در )پاکــت الف(بصــورت لاک و مهــر شــده بگذارنــد و نهایتــا پاکــت مذکــور را تــا پایــان وقــت اداری مــورخ 

1402/7/16 بــه نشــانی منــدرج در بنــد یــک ، ارســال و رســید دریافــت دارنــد. تمامــی مراحــل برگــزاری مناقصــه، ازطریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت انجــام خواهــد شــد.
6-گشــایش پیشــنهادات : پیشــنهادات ارائــه شــده در ســامانه ، مــورخ 1402/7/17 ســاعت 8 صبــح در ســالن مناقصــات ســاختمان امــام رضــا)ع( شــرکت بــرق منطقه ای خوزســتان گشــایش خواهد 

. فت یا
 7- سایر شرایط:

* رتبه بندی کار از سازمان برنامه و بودجه کشور: رشته ی نیرو به شرط داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( حداقل معادل برآورد مناقصه.
* داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی است.

* به پیشنهادهای فاقد اصل امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر واصل شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 علاقه مندان به شرکت در مناقصه درصورت عدم عضویت قبلی، می بایست مراحل ثبت نام در سایت و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
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روزنامه صبح خوزستان
انتقاد نماینده اهواز از بلاتکلیفی
 پروژه فاضلاب و متروی اهواز

مجلس برای مهار تورم و رشد 
تولید تلاش خود را دو چندان 

می کند

تأمین اعتبار مورد نیاز 
زیرساخت های جاده ای 

خوزستان

صفحه 2صفحه 6صفحه 2

رییس کل دادگستری استان:

حمایت‌قضایی‌از‌رشد‌تولید‌ملی‌در‌خوزستان‌پیگیری‌می‌شود
رئیس کل دادگســتری خوزســتان گفت: باتوجه به ظرفیت اقتصادی اســتان 
خوزستان، این موضوع یکی از اولویت های دادگستری خوزستان است و باید ضمن 
رفع مشکلات حقوقی واحدهای تولیدی، از توسعه خطوط تولید این واحدها نیز به 

7طور جدی حمایت شود.

2

3

افزایش ۱۹ درصدی مصرف 
بنزین در ایام نوروز

 در منطقه اهواز

۱7 میلیون تن محصولات 
کشاورزی در خوزستان 

تولید می شود

نیمی از فوتی های کرونا 
در خوزستان »واکسن نزده ها« 

هستند

3

5

8

روزهای تلخ استقلال
 مدیر ناشی را چه به 

فتح الفتوح؟

دیار‌نخل‌و‌ایستادگیدیار‌نخل‌و‌ایستادگی
‌چهارمین‌مقصدِ‌دور‌دوم‌سفرهای‌استانی‌رییس‌جمهوری‌چهارمین‌مقصدِ‌دور‌دوم‌سفرهای‌استانی‌رییس‌جمهوری

   صفحه 7

زباله گردی در اهواز 
ساماندهی  می شود

تیتـر مهـم

معاون خدمات شهری شهرداری اهواز 
گفت:یکی از ابرپروژه هایی شهرداری برای 
ســال ۱۴۰۲، ایجاد مراکــز خرید اقلام و 
کالاهای روزمره در مناطق هشت گانه برای 
توزیع و تسهیل دسترسی مردم به کالاهای 

مورد نیاز است.

صفحه 4

اخبار ورزشی

تشکیل کمیته اخلاق برای اولین بار
 در هیات فوتبال خوزستان

کمیته اخلاق برای اولین بار در هیات فوتبال خوزستان تشکیل شد.
به گزارش ایسنا، طی حکمی از سوی عبدالکاظم طالقانی رییس هیات فوتبال 
خوزســتان، سیدعبدالله شاه حسین پور به عنوان رییس کمیته اخلاق این هیات 

منصوب شد.
در بخشی از این حکم آمده است:

»نظر به سوابق ،تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی به استناد ماده ۲۹ اساسنامه 
هیات های فوتبال اســتان ها ومصوبه هیات رئیسه به موجب این ابلاغ شما را به 

عنوان رئیس کمیته اخلاق هیات فوتبال استان خوزستان منصوب می نمایم.«
همچنین در حکمی دیگر شفیعی به عنوان عضو کمیته پزشکی هیات فوتبال 

استان منصوب شد.

حمایت مدیرعامل استقلال ملاثانی از فریسات 
در آستانه یک بازی بزرگ

مدیرعامل اســتقلال ملاثانی از ســرمربی این تیم در آستانه بازی حساس با 
فجرسپاسی در هفته بیست و هشتم لیگ یک، حمایت کرد.

تیم استقلال ملاثانی که طی هفته های اخیر به دلیل مشکلات فراوان نتوانسته 
آنطور که باید و شاید در نتیجه گیری موفق عمل کند، فردا چهارشنبه در یک بازی 

مهم میهمان فجرسپاسی از مدعیان صعود به لیگ برتر است.
به گزارش ایسنا، در همین راستا امیرحسین علاقبند مدیرعامل باشگاه استقلال 
ملاثانی ضمن حمایت همه جانبه خود از عزیز فریســات، گفت: در شش مسابقه 
آینده نیز فریسات با قدرت به کار خود ادامه خواهد داد و برای کسب رتبه تک رقمی 

خواهیم جنگید.
وی همچنین گفت: از تمام توان و قدرتی که دارم برای حمایت از تیم استفاده 
می کنم و خیلی محکم و حتی محکم تر از همیشه برای شش بازی آینده پای به 
میدان نبرد خواهیم گذاشت. من برای موفقیت تیم در دیدار با فجرسپاسی و ادامه 

رقابت های لیگ یک، از هیچ حمایتی دریغ نخواهم کرد.

درگذشت ملی پوش پیوند اعضای خوزستان
 اعضای بدن نریموسا اهدا شد

ورزشکار خوزستانی تیم ملی دو و میدانی پیوند اعضا دارفانی را وداع گفت.
جمال فتاحی رییس هیات ورزش بیماران خاص و پیوند اعضاء استان خوزستان 
در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: با غمی سنگین و قبلی شکسته باید بگویم سلمان 
نریموســا اولین مدال آور و عضو تیم ملی دو و میدانی پیوند اعضاء کشــور امروز 

درگذشت.
وی ادامه داد: او چند روز پیش دچار ســکته قلبی شــد و در حالی که خود از 
ورزشکاران پیوند کلیه بود، با رضایت خانواده اش اعضای بدن وی به بیماران نیازمند 

اهدا شد.
فتاحی عنوان کرد: نریموسا مســئول کمیته ورزش پیوند اعضاء هیات استان 

خوزستان نیز بود.

احتمال جدایی بازیکن جنجالی استقلال بالا رفت
احتمال جدایی بازیکن جنجالی اســتقلال بالا رفتبازیکن پرحاشیه استقلال 

احتمالا در پایان فصل از این تیم کنار گذاشته می شود.
عارف غلامی، مدافع اســتقلال در هفته های گذشته یکی از پر سر و صداترین 
بازیکنان این تیم بود. غلامی که امسال به دلیل برخی اظهارنظر ها چند بار از سوی 
باشــگاه استقلال مواخذه شــده اســت پس از بازی با فولاد خوزستان در هفته 

بیست وسوم لیگ برتر حرف هایی زد که ناراحتی مدیران را در پی داشت.
پس از این دیدار، غلامی در چند جلســه از تمریــن غیبت کرد. در حالی که 
برخی ها عنوان کردند مدافع استقلال به مرخصی رفته است، اما ماجرا چیز دیگری 
بود. این بازیکن به دلیل عدم رعایت تعهدات مالی از سوی باشگاه استقلال ناراحت 
بود به گفته برخی از رسانه ها با تحریک بازیکنان از آن ها خواست دیگر تمرین نکنند. 
در واقع مدیران استقلال اعتقاد دارند پای یکی از تحریک کنندگان بازیکنان برای 

اعتصاب تمرین غلامی بوده است.
بــه دنبال این موضوع، مدیران اســتقلال از علی فتح الله زاده خواســتند تا 
میزان پرداختی به غلامی در ابتدای فصل توســط مدیران وقت باشگاه منتشر 
شود تا هواداران بدانند با چه کسی روبرو هستند. برخی از مدیران استقلال از 
فتح الله زاده خواسته اند که این بازیکن را پایان فصل کنار بگذارد تا دیگران کار 

دست شان بیاید.

می گویند ســرنا را از سر گشادش 
می نوازد؛ آدم ناشی هرچقدر هم حسن 
نیت داشته باشد، کار را خراب می کند. 
ســال ها از نــزول اجلال فوتبــال به 
ایران زمیــن می گــذرد و ایــن زمین، 
جولانگاه ســتاره های کوچک و بزرگ، 
مردان اخلاق مدار و مدیران کاربلد بوده 
است. جام ها فتح شده، پیروزی ها کسب 
شده، اشک های شــوق ریخته شده و 
خنده ها سر داده شده است تا به امروز 

رسیده ایم؛ اما...
به گزارش ایسنا، فوتبال ایران همیشه 
خانه شادمانی نبوده و اشک ها همیشه از 
سر شوق ریخته نشده اند؛ شکست های 
تلخ، حذف های ناباورانه، محرومیت های 
کمرشــکن، مصدومیت هــای بــدون 
بهبودی، ســاختارهای کشیده شده به 
نابودی، خشــم هــواداران از بازیکنان، 
اعتراض بازیکنان به مدیران، فرار مدیران 
از طلبکاران، شکایت طلبکاران به فیفا، 
احکام انضباطی فیفا علیه تیم ها،  کسر 
امتیاز، محرومیت تیم هــا از حضور در 
مسابقات آسیایی و ... هم در این سال ها 

کم نبوده و این رشته سر دراز دارد.
کژکارکردی  نمونــه  جدیدتریــن 
مدیــران در فوتبــال ایــران، ماجرای 
اســتقلال و حذفش از لیگ قهرمانان 
آسیاســت. حذف »دوباره« استقلال از 
آســیا - بعد از آن که فصل قبل همراه 

پرسپولیس نتوانســت مجوز حرفه ای 
بگیــرد - ممکن اســت چندین دلیل 
داشــته باشــد اما بی تردید، مهم ترین 
دلیلش کارنابلدی مدیران این باشــگاه 
است.مدیرعامل استقلال و اعضای هیات 
مدیره هرچقدر هم که تجربه حضور در 
فوتبال را داشته باشند و هرچقدر هم که 
ادعای دلسوزی برای استقلال را داشته 
باشــند، امروز اتفاقی را رقم زده اند که 
ناشی گری شــان بیش از سابقه شان به 
چشم می آید.دوشنبه شب، مدیرعامل و 
یک عضو هیات مدیره استقلال در یک 
برنامه تلویزیونی حاضر شــدند تا برابر 
رئیس سازمان خصوصی سازی و هزاران 
بیننده برنامه درباره ماجرای عجیب و 
تلخ حذف استقلال از آسیا و مشکلات 
وحشتناک مالی باشگاه توضیح دهند اما 

آنچه شنیده نشد حرف حساب بود.
پرویز مظلومی به عنوان عضو هیات 
مدیره باشگاه استقلال خود و سایر اعضا 
را مبرا از اتهامات دانشت و گفت »ما به 
مدیرعامل تفویض اختیار کرده بودیم!« 
امــا اگر قــرار بود هیات مدیــره تمام 
اختیارات را به مدیرعامل بدهد و خود نه 
مسئولیتی داشته باشد و نه نظارتی، پس 
اساسا چرا باید کسانی را به عنوان عضو 
هیــات رئیســه منصــوب می کردند؟ 
مظلومی می گویــد »اعضا فقط صورت 
جلسه ها را امضا می کرده اند!« و در پاسخ 
به انتقاد رئیس سازمان خصوصی درباره 
ایراد داشتن سیستم مدیریتی باشگاه و 
عملکرد هیات مدیره گفته »روال کار از 

قدیم همین طور بوده است!«
ایراد از مظلومی و فتح الله زاده نیست 

چون یکی مدیر سنتی است و سال ها با 
تفکر قدیمی اش مدیریت کرده است و 
حالا که اســتقلال وارد فرابورس شده، 
نمی تواند خود را با شرایط وفق دهد و 
دیگری اساسا ســواد و تجربه مدیریت 
نــدارد و صرفــا بــه عنوان ســهمیه 
پیشکسوتان باشگاه عضو هیات مدیره 

شده است.
فتــح الله زاده جایی گفتــه قربانزاده 
)رئیس سازمان خصوصی سازی( چیزی 
از فوتبال نمی دانــد و مثلا نمی فهمد 
»وقتی بــه بازیکن پــول ندهی، بازی 
نمی کند.« مشکل دقیقا همین جاست. 
امثال قربانزاده مدیران اقتصادی هستند 
و از فوتبــال ســردرنمی آورند و امثال 
فتــح الله زاده و مظلومی مدیران فوتبال 
هستند و از اقتصاد سردرنمی آورند. البته 
این نگاه خوشــبینانه به قضیه اســت؛ 
بدبینانه اش آنقدر ترســناک است که 

نمی خواهیم به آن بپردازیم.
باشگاهی مانند استقلال باید مدیران 
قوی داشته باشــد که فارغ از این که 
فوتبالی باشند یا نه، مدیریت و اقتصاد 
بلد باشــند. اعضــای هیات رئیســه 
باشگاهی مثل اســتقلال باید کسانی 
باشند که یا بتوانند جذب سرمایه کنند، 
یا ســرمایه دار باشند یا بتوانند با دانش 
مدیریتی خــود به مدیرعامل، کمک و 

روی کار او نظارت کنند.

روزهای‌تلخ‌استقلال/‌مدیر‌ناشی‌را‌چه‌به‌فتح‌الفتوح؟

پورموسوی:
 برخی آقایان در تبانی ید طولانی 

دارند
ســرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان گفت: 
برخی آقایان که در تبانی ید طولانی در فوتبال ایران 
دارند با استفاده ابزاری از بعضی پیج ها قصد تهمت، 
تخریب و شــایعه پراکنی بین تیم هــا، مربیان و 

بازیکنان را برای بر هم زدن تمرکزشان دارند.
به گزارش ایسنا، سید اکبر پورموسوی در آستانه 
بازی حساس و مهم تیمش برابر شمس آذر در هفته 
بیست و هشتم لیگ یک کشور در صفحه شخصی 

خود در اینستاگرام نوشت: 
»متاســفانه مدتی است بعضی آقایان در مسائل 
تبانی در فوتبال ایران ید طولانی دارند و هیچ وقت 
دست بردار نخواهند بود چرا که ترک عادت موجب 
مرض خواهد شــد. الان که از کورس رقابت عقب 
افتاده اند دوباره دست به کار شده و با استفاده ابزاری 
از بعضی پیج ها قصد تهمت، تخریب و شایعه پراکنی 
بین تیم ها، مربیــان و بازیکنان را برای بر هم زدن 
تمرکزشان دارند و خودشان در سکوت معناداری فرو 

رفته اند.
 البته اگر به نتایج و عملکردشان نگاهی انداخت، 
متوجه خواهید شد شک و شبهه در بعضی از نتایج 
آن ها وجود دارد و شــاید ســکوت معنادار شان به 
همین دلایل است چون کسانی که تا دیروز به زمین 
و زمان گیر م یدادند الان در سکوت مطلق فرو رفتند.
البته این رفتارها و کارها به قول قدیمی ها چیپ 

شده و دیگر جواب نخواهد داد.

تازه ها

معاون وزیر راه:
 استان های جنوبی سهم بیشتری در جذب 

مسافر نوروزی داشتند
 معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: استان های سیستان و بلوچستان، ایلام، 
خوزســتان، کرمان و اردبیل بیشترین ســهم تردد بین استانی را در نوروز ۱۴۰۲ 

داشتند.
 شهریار افندی زاده تعداد مسافران جابجاشده در سطح کشور توسط حمل ونقل 
عمومی از ابتدای طرح نوروزی یعنی ۲۴ اســفند ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ را 
بیش از ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار مسافر اعلام کرد و گفت: تاکنون شش میلیون و 
۱۷۳ هزار و ۷۹۸ مسافر توسط حمل و نقل عمومی جاده ای به مسافرت رفته اند که 
از این تعداد، ســهم ناوگان اتوبوسرانی ۶۲.۱ درصد، مینی بوسرانی ۲۳.۱ درصد و 

سواری کرایه ۱۴.۹ درصد بوده است.
وی درباره میزان جابجایی مسافران نوروزی از سایر شقوق حمل و نقل توضیح 
داد: تاکنون حدود یک میلیون و ۶۶۰ هزار مسافر با حمل ونقل ریلی و دو میلیون و 
۷۶۸ هزار و ۳۴۱ مسافر با حمل و نقل هوایی داخلی و بین المللی سفر کردند. تعداد 
سه میلیون و ۴۳۷ هزار و ۵۱۴ نفر با شناورهای مسافری و دو میلیون و ۸۶۰ هزار 

و ۸۷۲ مسافر نیز با شناورهای تفریحی در کشور اقدام به جابه جایی کرده اند.
وی افزود: در بازه ۲۰ روز گذشــته طرح نوروزی، حدود ۴۵ میلیون وســیله 
نقلیه در ســطح کشور جابه جا شده اند که رشــد یک درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته و ۵۱ درصدی نسبت به مدت مشابه نوروز سال ۱۴۰۰ را 
نشــان می دهد،   یکی از دلایل این رشد می تواند بهبود نسبی وضعیت جامعه 

نسبت به ابتلا به کرونا باشد.

شرایط جوی خوزستان تا پایان هفته پایدار
 و بارندگی پیش بینی نمی شود

 مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: بررسی نقشه های پیش یابی نشان می دهد 
تا پایان هفته جو استان پایدار و انتظار بارندگی  وجود ندارد.

به گزارش اداره کل هواشناسی خوزستان محمد سبزه زاری بیان کرد: در مدت 
روند افزایش دما همچنان مورد انتظار است.

وی افزود: در شبانه روز گذشته گتوند با ۲۶.۹ و ایذه با ۴.۴ درجه سانتیگراد به 
ترتیب گرم ترین و خنک ترین نقاط اســتان و حداکثر دمای اهواز ۲۵.۶ و حداقل 

۱۲.۷ درجه سانتیگراد گزارش شده است.
بر اساس این گزارش روند افزایش دما بین هشت تا ۱۰ درجه تا روز چهارشنبه 

برای خوزستان پیش بینی شده است.

خبر

پیگیری دلیل گل آلود 
شدن آب آشامیدنی
 در کیانشهر اهواز

توسعه  و  برداری  بهره  معاونت 
آب و فاضلاب اهــواز توضیحاتی 
درخصــوص گل آلود شــدن آب 
آشــامیدنی منطقه کیانشهر ارائه 

کرد.
 داود حسینی  گفت: دلیل گل 
آلود شدن آب در منطقه کیانشهر 
اهواز به ویژه در روز دوشنبه ۱۴ 
لوله  مــاه، شکســتگی  فروردین 
انتقال آب بود که از سوی یکی از 

پیمانکاران اتفاق افتاد.
وی با اشــاره به گزارش نشدن 
این اتفــاق به گروه های عملیاتی، 
افــزود: کارکنــان آب و فاضلاب 
اهواز بلافاصله پس از آگاه شــدن 
از موضوع، در ساعت ۱۴ به محل 

وقوع حادثه اعزام شدند.
داود حســینی ادامــه داد: با 
تــلاش بــی وقفــه گروه هــای 
این  عملیاتــی، عملیــات تعمیر 
خط ۲۰۰ میلیمتری در ســاعت 
۲۰ به پایان رسید و خط انتقال 
آب آشــامیدنی در مــدار بهــره 

برداری قرار گرفت.
به گفته معاونت بهره برداری و 
توسعه آب و فاضلاب اهواز؛ درحال 
آشــامیدنی  آب  کیفیــت  حاضر 
منطقه کیانشــهر مطلوب است و 
هیچگونه مشــکلی در این زمینه 

وجود ندارد.

مرکز بهداشت شهرستان 
مسجد سلیمان

 سه شنبه 28 شهریور 1402 
 3 ربيع الاول 1444 
 19 سپتامبر 2023  

 شماره 1449 
 سال هشتم

 8صفحه - قیمت: 5000 تومان
مدیر هنری: کاوه رحیمی
صفحه آرا: مونا محجوب

چهار نمایش‌ خوزستان 
در بخش »صحنه‌ای« 
جشنواره نمایش‌های 

آیینی‌وسنتی

 »کتاب‌دوست« 
تقویت عادت خواندن 

برای نوجوانان

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از ایجاد سه هزار کسب و کار فرهنگی برای 
یاری‌رسانی اقتصادی به اهالی هنر خبر داد که با همکاری بنیاد برکت به بار 

خواهد نشست.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا محمدمهدی اسماعیلی، دوشنبه ۲۷ شهریور 
همزمان با امضای تفاهم‌نامه همکاری مشــترک وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی با بنیاد برکت ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( گفت: به اهالی رسانه 
می‌گویم که ما در دولت وظیفه‌ای جز رشد فرهنگ و هنر نداریم و این امر را 
هم تکلیف خود می‌دانیم. حضور بنیاد برکت قدمی در جهت رشد یاری رسانی 
اقتصادی ارشاد به اهالی هنر است و قدم نخست هم ایجاد سه هزار کسب و 

کار خواهد بود که در آینده رشد خواهد داشت.
وی افزود: در جمهوری اسلامی همه دستگاه‌ها در خدمت رشد کشور هستند 
و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تمام تلاش خود را برای خدمت رسانی به 
اهالی فرهنگ و هنر انجام می‌دهد. این سعی و کوشش وظیفه ماست و یکی 
از اقدامات، آموزش ۱۰۰ هزار هنرجو در مناطق محروم کشــور است که این 

رقم در ۱۵ استان شکل گرفته و قابل افزایش است.
اســماعیلی ادامه داد: امکانات ما محدود اســت و توانایی لازم را برای رشد 
در سراســر کشور نداریم و همکاری با بنیاد برکت قدمی در جهت بالا رفتن 
ظرفیت‌های فرهنگی در حوزه فرهنگ و هنر است. در وزارت ارشاد توجه به 
اقتصاد هنر یکی از تأکیدات همیشگی بوده است؛ هرچند از گذشته صندوق 

هنر تلاش کرده به مسئله اقتصادی هنرمندان توجه کند.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین گفت: اوایل مهرماه کلنگ شهر 

هنر برای اهالی هنر و رسانه به منظور تامین مسکن زده خواهد شد.
ارتباط اقتصاد و فرهنگ و هنر را ریشه ای‌تر می‌کنیم

محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت نیز در این نشست گفت: امروز یکی از 
دغدغه های جامعه فرهنگی، موضوع حجاب و پوشاک اسلامی است. برای 

رســیدن به نقطه مطلوب در این حوزه، باید به امر اقتصاد توجه ویژه داشت. 
فرهنگ و هنر جدا از اقتصاد نیســت. به همین دلیــل همان گونه که وزیر 
فرمودند با تشکیل سه هزار موقعیت کسب و کار تلاش داریم ارتباط اقتصاد و 

فرهنگ و هنر را ریشه‌ای‌تر کنیم.
وی افزود: امضای این تفاهم نامه گامی در جهت هم‌افزایی بیشــتر با اهالی 
فرهنگ و هنر است تا خدمت‌گزاری به شکل بهتری انجام شود. این تفاهم 
نامه بخش‌های مختلفی دارد که یکی از آنها آموزش فرهنگی و هنری است. 

هنر باید با کسب و کار گره خورد تا رشد اقتصادی داشته باشد.
در این تفاهم نامه آمده اســت: در راستای اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی و برنامه های اشــتغالزایی در سراسر کشور و به ویژه کارآفرینی در 
مناطق کمتر توسعه یافته، مبنی بر توانمندسازی و به منظور افزایش و توسعه 
ظرفیت اشتغال ذیل رسته فعالیت های منتخب با بهره گیری از قابلیت ها و 
توانایی های طرفین و هم افزایی حداکثری از ظرفیت های قانونی و امکانات 
مربوطه و بهبود وضعیت هنرمندان، ســاکن در مناطق مورد توافق با اولویت 
کسب و کارهای خرد و خانگی، تفاهم نامه دو جانبه فی مابین وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( تنظیم و 

مبادله می گردد. 
بر اســاس نخستین ماده این تفاهم نامه، همکاری مشترک در اجرای طرح 
های اشتغال زایی اعم از مشــاغل خرد خانگی، کسب و کار کارگاهی خرد 
و کوچک و متوســط برای جامعه هدف طبق دستورالعمل های بنیاد برکت 
صورت می گیرد. همچنین در اجرای برنامه های مشترک با تأکید بر برنامه 
های ایجاد و تثبیت اشتغال و با اولویت رسته های کسب و کار مطالعه شده 
و اولویت دار، وزارت فرهنگ و ارشــاد اســامی و بنیاد برکت هم افزایی و 

همکاری می کنند. 
از دیگر موارد همکاری و مشــارکت بنیاد برکت و وزارت ارشاد می توان به 
طراحی و اجرای برنامه های توســعه و ایجاد اشتغال و حمایت از کارآفرینان 
با تأکید بر طرح های فناورانه، نوآورانه و قابل تجاری ســازی و برنامه های 
پیشنهادی وزارت و بنیاد و همچنین اجرای برنامه های اشتغال زایی به ویژه 

برگزاری رویدادهای کارآفرینی اشاره کرد. 
بر اساس این تفاهم نامه، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بنیاد برکت توافق 
کردند با تشکیل کمیته ای متشکل از نمایندگان رسمی طرفین، ظرف یک 
ماه از تاریخ امضای این ســند نســبت به اجرایی کردن تفاهم نامه، تنظیم 
قراردادهای مورد نظر و تدوین دستورالعمل اجرایی و انجام سایر امور مربوطه 
اقــدام و این کمیته گزارش اقدامات را هر ۶ ماه یکبار  به طرفین تفاهم نامه 

ارئه کند.

تهیه کننده برنامه »کتاب دوست« رادیو جوان 
اظهار کــرد: این برنامه کتاب‌هایی را معرفی 
می‌کند که برای نوجوانان نوشــته شده‌اند. 
کتاب دوســت علاوه بر معرفــی کتاب، به 
قسمتی از خوانش آنها می‌پردازد و نویسنده 

را نیز به مخاطبان معرفی می‌کند. 
فاطمه شهبندی در گفت‌وگو با خبرنگار رادیو 
و تلویزیون ایرنا اظهار داشت: این برنامه با ارائه 
نکات و تحلیل‌های ادبی، جوانان را به خواندن 
و بهره‌وری از آثار ادبی تشویق می‌کند و نقش 
مهمی در ارتقای فرهنگ ادبی در جامعه دارد.

وی ادامه داد: با هدف ترویج فرهنگ خواندن 
در بین جوانان و الهام بخشیدن به آنها برای 
خواندن؛ »کتاب‌دوست« رادیو جوان توانسته 
است طی هفته‌های پخش خود با معرفی آثار 
متنوع و جذاب، اســتقبال خوبی از جوانان در 
همه‌ی ســنین را به دست آورد. این برنامه با 
ارائه‌ی یک فضای مفید و سرشار از داستان‌ها 
و دانســتنی‌های جالب، جوانان را به دنیای 
کتاب و ادبیات فارسی نزدیکتر می‌کند و آنها 
را در مسیری پر از ماجراها و عشق به خواندن 

همراهی می‌کند.
این تهیــه کننده رادیویی ادامــه داد: برنامه 
»کتاب‌دوست« با تیمی مجرب از اساتید ادبی 
و نویسندگان برجسته، هر هفته به بررسی و 
معرفی یک کتاب جذاب می‌پردازد و به عنوان 
یک راهنمای قدرتمند، جوانان را در انتخاب 
کتاب‌های مناسب و مفید همراهی می‌کند. 
از رمان‌هــای ماجراجویی و علمی تخیلی تا 
داســتان‌های کلاسیک و شــعرهای زیبا و 
همچنین کتاب‌دوســت تنوع و غنای ادبی را 

به جوانان ارائه می‌دهد.

چهار نمایش از خوزســتان به بخش 
جشنواره  بیست‌ویکمین  »صحنه‌ای« 
آیینی و سنتی  نمایش‌های  بین‌المللی 

راه یافتند.
به گزارش ایسنا، نمایش »شاماران« به 
نویسندگی علی‌رضا داوری و کارگردانی 
ساسان شکوریان از بهبهان و نمایش 
»خان نهم« به نویســندگی ابوالقاسم 
غلام‌حیدر و کارگردانی هاشم مهری از 
شوشتر در »بخش صحنه‌ای« ویژه این 

جشنواره حضور دارند.
همچنیــن نمایــش »گل‌زخــم« به 
نویســندگی ســید صادق فاضلی و 
کارگردانی کفایت جادری از اســتان 
خوزستان و نمایش »جار رنجور جنوب« 
به نویســندگی شــهرام پورعسگر و 
کارگردانی حسین کارگر از ماهشهر به 

»بخش صحنه‌ای« آزاد راه یافته‌اند.
بیســت‌ویکمین  صحنــه‌ای  بخش 
جشنواره بین‌المللی نمایش‌های آیینی 
و سنتی با مشارکت اداره کل هنرهای 
نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و میزبانی اســتان گلســتان در شهر 

گرگان برگزار می‌شود.

وزیر فرهنگ:

سه هزار کسب و کار فرهنگی ایجاد می‌شود

اورامانات سرزمین زیبایی ها

جناب آقای دکتر عزیز کرملاچعب
انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان رییس هیات مدیره شرکت کشت و صنعت نیشکر امام 
خمینی- که نشــان از درایت، لیاقت و توانمندی شما دارد- صمیمانه تبریک و تهینت می گویم. 
رجای واثق دارم تعهد و کارآمدی های برجسته شما نوید بخش دستیابی هر چه بیش تر به قله های 

رفیع پیشرفت و توسعه خواهد بود.
 سید سعید نوری نیا


